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Vėl atsirado karaliaus Augusto karūna
Sovietai grqzino Lenkijon, bet keistos išvaizdos

JAV SĄJUNGININKAI GALVOJA, KAIP 
VALDYTI ATOMINES SMOGIMO PAJĖGAS

(E) Radijo žiniomis iš Var
šuvos, sovietinė komisija šio-, 
mis dienomis grąžino į Lenkiją 
Lenkijos-Lietuvos karaliaus Au
gusto III ir karalienės karūnas, 
kurios 15 metų buvo dingusios.

Kaip žinoma, karalius Augus
tas III buvo saksonietis ir dau
giau gyveno Saksonijos sostinė
je Dresdene, negu Lietuvoje ar 
Lenkijoje. Jo ir karalienės ka
rūnų likimas labai margas. 1924 
metais karūnos dar buvo Dres
dene, vieno privatinio senienų 
pirklio žinįoje. Jis karūnas par
davė kitam senienų pirkliui Vie
noje.

Kai Lenkijos valdžia ir vi
suomenė sužinojo, kad atsirado 
karaliaus Augusto karūna, buvo 
nuspręsta karūną ir kitas bran
genybes iš jo, žūt būt, atpirkti. 
Vienos pirklys nustatė pasakiš
ką kainą. Ilgai buvo derėtasi, 
bet Varšuva karūną ir kitas 
brangenybes nupirko nežiūrėda
ma išpūstos kainos. Kilus ka
rui, atėjus j Lenkiją vokiečiams, 
karūna su kitomis brangenybė
mis buvo sudėta į dėžę ir nuga
benta į Vokietiją. Į karo pabai
gą dėžę užkasė vienos kasyklos 
urve.

Kai tą teritoriją užėmė so
vietų kariuomenė, brangenybių 
slėptuvę kas nors išdavė rusam, 
kurie dėžę nusigabeno į Sovietų 
Sąjungą. Nuo to laiko praėjo 
15 metų ir niekas nežinojo, kur 
brangenybės dingo. Tik dabar 
staiga iš Leningrado atvyko so
vietinė komisija ir perdavė len
kų vyriausybei šitas istorines 
brangenybes. Jos išstatytos tau
tiniame muziejuje Varšuvoje.

Pabaltijo turistai 
grįžta pasikeitę

“Eltos Inf.” bendradarbis pra
neša iš Stockholm© apie keistus 
reiškinius ryšium su vykstan
čiais iš Skandinavijos į Pabal
tijį turistais. Keistumas štai 
kur: Daugelis tų turistų grįžtą 
iš savo Pabaltijo tėvynės lyg 
“pasikeitę”, savyje užsidarę, 
vengia ką nors papasakoti, ima 
šalintis pabaltiečių egzilinių or-i 
ganizacijų ir panašiai. Atrodą, 
lyg jie tėvynėje būtų buvę pa
sidavę “smegenų plovimui”.

Galimas dalykas, kad sovieti
niai organai čia varo šantažą ir 
su gyvenančiais Pabaltijyje to
kių turistų giminėmis. Turistai, 
bijodami savo aplankytiems gi
minėms sudaryti kokių nors ne
malonumų, verčiau tyli. Kita 
vertus, sovietiniai organai tiki
si vieną kitą tokių turistų už
verbuoti savo pogrindžio užsi
mojimams Vakaruose. (E)

Australijos galva 
už Pabaltijo laisvę
(E) Melbourne, Australijoje, 

lapkričio 5 d. įvyko Pabaltijo ir 
kitų tautų bendras mitingas 
prieš sovietinį kolonializmą, ku
riame pirmininkavo Melbourne 
miesto burmistras Evans. Pa
grindines kalbas pasakė sena
torius McManus ir Australijos 
ministeris pirmininkas Menzies, 
kuris, kaip žinoma, jau Jung
tinių Tautų sesijos proga iškėlė 
Pabaltijo tautų laisvės reikalą.

Ministeris pirmininkas plačiai 
nušvietė “nuotykius” Jungtinė
se Tautose su Csruščiovo batu

, ir kt. Jei Maskva būtų tikrai 
suinteresuota sėkminga kova 

prieš kolonializmą, ji turėtų nuo 
savęs pradėti ir duoti laisvę Pa
baltijo ir kitoms tautoms.

Dar kalbėjo ir senatorius 
Hannen. Mitinge priimtoje re
zoliucijoje australų vyriausybė 
prašotna daryti žygių, kad pa
vergtųjų tautų laisvė būtų at
statyta.

Įdomu pažymėti, kad mitinge 
dalyvavo apytikriai net 3,000 
žmonių, kaip pastebi “Tėviš
kės Aidai”. Tik. esą gaila, kad 
lietuvių dalyvių nuošimtis ne
buvęs didelis. “Mes esame did
vyriai tiktai tarpusavio kovose, 
ir mokame nešti rezoliucijas dir
bantiems, tačiau bendroje kovo
je su komunizmu dalyvauti ne
randame reikalo”, karčiai pri
duria laikraštis.

“Kodėl aš remiu 
pabaltiečius?”

(E) “Norges Handels of Sjo- 
farts Tidende” (Oslo) įsidėjo 
pasikalbėjimą su vienu savo re
daktorių, Terje Baalsrud, kuris 
neseniai pagarsėjo tuo, kad gau
tą iš Norvegijos žurnalistų są
jungos 5,000 kronų premiją (ry
šium su jo 50 metų sukaktim) 

! paaukojo Pabaltijo tautų pabė
gėliams Švedijoje.

Pasikalbėjime jis atsakė į 
klausimą, kodėl jis savo premi
ją padovanojo pabaltiečiams. Jis 
pareiškė: “Pabaltiečiai neturėjo 
tos laimės, kaip mes, po ilgų me
tų okupacijos atgauti laisvę.

Aš nekartą tuo kiausimu esu 
rašęs šiame laikraštyje. Savai
me aišku, šiais 5,000 kronų jie 
neatgaus laisvės, vis dėl to vie
nas kitas pabaltietis galės savo 
studijoms gauti stipendiją. Bet 
svarbiausia, norima pabrėžti, 
kad mes trijų Pabaltijo kraštų 
ir tautų neužmiršome.

Vien tik Švedijoje gyvena 30,- 
000 pabaltiečių ir tik keletas 
atsidūrė Norvegijoje. Aš tikiu, 

Į kad mano auka sudarys bran
duolį stambesniam fondui, iš 
kurio būtų galima paremti pa
baltiečius”.

Nikita Chruščevas 
gali nusivilti

(E) “RIAS” radijas (Berln) 
lapkričio 10 d. davė Friedrich 
Noperto komentarą ryšium su 
Kennedy išrinkimu naujuoju 
JAV prezidentu. Maskva savo 
propagandoje išreiškė pasiten
kinimą, kad “baigėsi Eisenho- 
werio era”, kurios metu, girdi, 
buvę sunku susitarti, kartu reiš
kiant viltį, kad su Kennedy bū
sią lengviau tartis. Bet kažin, 
ar Chruščiovas nesuklys dėl 
Amerikos būsimos laikysenos 
kai kuriais klausimais, pavyz
džiui dėl sovietinio kolonializmo, 
dėl Pabaltijo?

Ar jis neapsiriks laukdamas, 
kad Pabaltijo valstybių aneksi
ja naujojo prezidento jau bus 
noriau pripažįstama kaip seno
jo? Anot komentatoriaus, tai 

s yra nekintami JAV užsienio po- 
. litikos faktoriai ir be reikalo 
i Chruščiovas laukiąs tuo atžvil- 
• giu naudingų Maskvai pakeiti- 
i mų.
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Amerikos "trys didieji". — Prezidentas Eisenhoweris, būsimas prezidentas John Kennedy ir da

bartinis viceprezidentas Richard Nixon grįžo iš forinkiminiy atostogų į Washingtona, kur valdžios 
perleidimas sudaro svarbiausią dienos uždavinį.

Balfo 10-tas seimas ir banketas
šeštadienį, antrąją Balfo sei- 

nio dieną, priešpietinėje sesijo- Congress viešbutyje, apsčiai 
je svarstyti ir priimti Balfo įsta- svečių dalyvaujant, kalbėjo Lie
tų pataisymai ir papildymai irįtuvos atstovas Washingtone J. 
pasitarta dėl Balfo atieties gai- Rajeckas. Jis pristatė Valst.de- 
rių bei veiklos, o popietinėje, 
paskutinėje - sesijoje išrinktas 
naujas direktoriatas ir revizi
jos komisija.

Nuo grupių buvo deleguoti ir 
plojimais priimti šie direkto
riai:

Nuo LRKSA (katalikų): An
tanas Bendorius, Tadas Alinskas 
ir Petras Montvila, visi iš Brook
lyn©.

Nuo SD (socialdemokratų): 
Stepas Briedis, Bronė Spudienė 
ir Vladas B’arčiauskas, visi iš 
Brooklyno, New Yorko.

Nuo TS (tautininkų): Anta
nas Senikas, Brooklyn, Albinas 
Trečiokas, New Jersey, ir Teo
doras Blinstrubas, Chicago.

Nuo ALTS (liaudininkų): An
tanas Andriulionis, Boston; Ale
na Devenienė, California ir Juo
zas Audėnas, New York.

Seime išrinkti, daugiausiai 
balsų gavę: Dr. J. Končius, New 
York; Nora Gugienė, Chicago; 
Ignas Daukus, Chicago; Marija 
Rudienė, Chicago; V. Abraitis, 
New York; E. Pauzarienė, Det
roit; Valerijonas Šimkus, Chi
cago; A. Bakas, Philadelphia; 
A. Dabšys, California; Dr. O. 
Labanauskaitė, New York; kun. 
V. Martinkus, R. I.; kun. Ben. 
Sugintas, Chicago, įr E. Armo- 
nienė, Baltimore.

Revizijos komisija palikta ta 
pati: Stasys Lūšys, Stasys Dzi- 
kas ir Izidorius Jatulis.

Balsams skaityti buvo išrink
ti: O. Krikščiūnienė, Dr. K. Bo
belis, kun. A. šantaras, kun. 
D. Urbonas, Al. Baronas ir VI. 
Micevičius.

Rezoliucijų komisija iš Vlado 
Bakūno, kun. V. Martinkaus ir 
Edv. šulaičio perskaitė rezoliu
ciją, kuria be kt. kviečiama sto
ti ir daugiau naujųjų ateivių į 
Balfą ir visiems jungtis į bendrą 
šalpos darbą per Balfą, nestei
giant atskirų fondų. Taip pat 
priimta Balfo stipendijas gavu
siems studentams bent savo 
darbu ir talka prisidėti prie 
Balfo tikslų.

Padėkojęs ligšioliniams di
rektoriams, V. Šimkui ir šeimi
ninkėms ir pasveikinęs naujuo
sius, pirm. Končius seimą už
darė. Beje p. Nora Gugienė, 
kaip nusipelniusi Balfo veikėja, 
dirbanti Balfui nuo pat jo įsi- 
steigiino dienos, buvo seimo ap
dovanota baltų gėlių puokšte.

Banketę, kuris įvyko vakare 

partamento tremtinių ir pabė
gėlių reikalams patarėją George 
L. Warren Jr„ kuriam buvo 
Įteiktas gražiai padarytas padė
kos adresas ii- perskaitytas Ma
rijos Rudienės A. Rudžio pri
statytas Chicagos arkivyskupas 
kardinolas Albert Meyer buvo 
apdovanotas lietuvišku droži
nėtu kryželiu.

Garbės svečiai Warren ir ar- 
kiv. Meyer pasakė nuoširdžias 
ilgokas kalbas. Banketo vedė
jas prof. V. Vardys pristatė dar 
visą eilę už garbės stalo sėdė
jusių kitų svečių, jų tarpe p. N. 
Grigienę, M. Rudienę, A. Deve- 
nienę, J. Dažvardienę ir eile 
kunigų.

Meninę programą gražiai at
liko D. Stankai tytė ir St. Baras, 
VI. Jakubėnui akompanuojant.

Per seimą surinkta Balfo šal
pos reikalams $9,933.

N. Zelandijoj darbo 
partija pralaimėjo

WELLINGTONAS, Naujoji 
Zelandija. — Darbo partija, va
dovaujama premjero Walter 
Nash, pralaimėjo parlamento 
rinkimus šeštadienį. Vietoj 41 
nario partija turės parlamente 
35.

Rinkimus laimėjo konserva
torių partija, kuri buvo išstum
ta iš valdžios prieš 3 metus. 59 
metų politikuojąs ūkininkas 
Keith Holyoake sudarys naują 
vyriausybę. Iš 80 vietų parla
mente konservatoriai turės 45.
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Buvusiam JAV viceprezidentui John 

Nance Garner lapkričio 22 d. sukako 
93 metai amžiaus. Jis gyvena Uvalde, 
Texas.

Dažyta mėsa atrodo
apetitiškesnė, bet 

pavojinga sveikatai
Apnuodijo 44 studentus

EVANSTON, ILL. — Sveika
tos valdybos direktorius Dr. Ed
ward Press nustatė, kad 44 
Northwestern universiteto stu
dentų susirgimo priežastim bu
vo dažyta dėl apetitiškumo mė
sa, kurią studentai buvo valgy
dinami Pi Beta Pili pietuose lap
kričio 7 dieną.

Chicagos firma, kuri leido į 
rinką mėsą su nikotino sodiu- 
mu, bus patraukta į teismą. Fir
mos vardas tebelaikomas pa
slapty.

Prieš keletą dienų fed. sveika
tos ir maisto agentūra uždrau
dė vartoti anglies dažus, deda
mus į dešreles, kad jos atrodytų 
šviežios, apetitiškos. Nustaty
ta, kad dažai yra pavojingi ke
penims.

Riaušės Venezueloj
CARACAS, Venezuela. — Ko

munistų ir fidelistų (Fidel 
Castro) agentai suruošė dide
les studentų, jaunuolių demon
stracijas prieš valdžią. Įsidrą
sinę demonstrantai sustabdė 
sostinės gatvėse judėjimą, svai
dė akmenis į policiją ir šūkavo 
“mirtis prezidentui Betancourt”, 
“tegyvuoja Castro”, “šalin jan
kių imperializmas” ir pan. Po
licijai teko panaudoti ginklus. 
Du studentai buvo nukauti, 70 
sužeista. Kitos agentūros ži
niomis, buvo nukauti penki 
riaušininkai.

Demonstrantai apvertė ir pa- 
' degė keletą automobilių, tarp jų 
arkivyskupo Jose Humberto 

| Quintero, atvažiavusio kalbinti 
■ studentus, kad jie liautųsi triuk- 
j šmavę. Dieną anksčiau malši
nant riaušes Caracas gatvėse 
buvo sužeista 15 jaunuolių.

Pagavo kunigą su 
17 metų mergina 
Gali gauti 15 metų kalėjimo
PHOENIX, Ariz. — FBI vir

šininkas Arizonoj Edward Boyle 
surado su savo agentais maža
me turistų viešbutyje besislap
stantį katalikų kunigą Lawrence 
Dudnik, 47 metų, iš Wisconsin©, 
paieškomą už 17 metų mergi
nos išviliojimą iš ligoninės, ar 
pagrobimą.

Su juo rado ir merginą, Rosa-

Politikai nori pridaboti generolus, bet kilus karui 
nebūtų laiko posėdžiauti 15-kai vyriausybių
PARYŽIUS. — Nato 15-kos šalių parlamentarų konferen

cijoj pasisakyta už suorganizavimą, taip sakant, “ugniagesių 
brigados”, greitų, judrių pajėgų, aprūpintų atominiais ginklais, 
kad brigada būtų permesta kuo trumpiausiu laiku užgesinti įsi
žiebusį ginkluotą konfliktą, kol jis dar neišvirto į visuotinį, ato
minį karą.

Gvinėjos valdytojas 
ieško priekabių

Puola JAV už Kongo politiką
WASHINGTONAS, D. C. — 

Gvinėjos respublikos preziden
tas Sekou Toure, Maskvoj 
auklėtas Afrikos nacionalistų 
vadas, pasiuntė prezidentui Ei- 
senhoweriui piktą telegramą dėl 
JAV delegato Jungtinėse Tau
tose nepalankaus nusistatymo 
nuverstajam Kongo premjerui 
Lum umbai.

Amerika esanti aplamai nusi
stačiusi prieš žmones ir sąjū
džius, kovojančius už afrikie
čių išsilaisvinimą, pareiškė Gvi
nėjos prezidentas, piktas dėl 
Jungtinių Tautų nutarimo pri
pažinti Kongo prezidento Kasa- 
vubos (Lumumbos priešo) de
legaciją.

Prez. Eisenhoweris jam atsa
kė, kad faktai rodo visiškai ką 
kitą: Jungtinės Amerikos Val
stybės visad buvo laisvės ir, ne
priklausomybės rėmėjos.

Prieš Gvinėjos prezidento 
Toure ir Kremliaus remiamą 
Lumumbą pasisakė Jungtinėse 
Tautose 54 valstybės, tarp kurių 
buvo nemaža ir naujųjų Afri
kos respublikų.

Pagrobė turtuolį, 
išgavo $200,000

FBI susekė žmogvagius
SAN DIEGO, Cal. — Antho

ny Alessio, 41 metų, kuris su 
savo broliais valdo Agua Ca
liente lenktynių žirgyną ir hi
podromą Tijuanoj, Meksikoj ir 
priklauso vienai iš turtingiau
sių šeimų San Diego, buvo pra
eitą savaitę pagrobtas.

Žmogvagiai pareikalavo iš jo 
$650,000 vaduotpinigių, bet vė
liau nusileido iki $200,000. ši 
suma buvo gengsteriams išmo
kėta, šiems įspėjus nieko nesa
kyti apie tai policijai. Vienok 
Alessio šeima kreipėsi į FBI, ir 
jos agentai netrukus keletą gau
jos narių suėmė. Pas juos rado 
ir dalį išmokėtų vaduotpinigių. 
Meksikoj ir Amerikoj policija 
ieško gaujos vado, Fran Mar
rone. Jo kišenėj turi būti 
$122,500.

FBI jau suėmė Marrone žmo
ną Seimą. Robert Gorman, pa
bėgusį iš kalėjimo žmogžudį, ir 
jo žmoną Rubby Elaine. Pas 
juos rado $77,500 iš tų pinigų, 
kuriuos Alessio šeima sumokė
jo už jo paleidimą.

Parlamentarai buvo nusista
tymo, kad aplamai dėl atomi
nių ginklų valdymo ir jų panau
dojimo galėtų pasisakyti visų 
15-kos šalių vyriausybės, tai yra 
politikai, ir tuo pridaboti ge
nerolų, Nato vyriausios koman
dos staigius, pavojingus spren
dimus.
Parlamentarai — tik patarėjai

Nato parlamentarai, kurių 
konferencija pasibaigė praeitą 
savaitę Paryžiuj, gali duoti tik 
patarimus Nato tarybai, suside
dančiai iš tų šalių užsienio rei
kalų, gynybos ir iždo-finansų 
ministerių. Nato tarybos kon
ferencija prasidės už poros sa
vaičių.

Taryba gali parlamentarų pa
tarimus priimti, gali ir atmesti. 
Bet demokratinėse šalyse, ko
kios yra Nato šalys, vyriausy
bės turi skaitytis su parlamen
tarų pageidavimais, ne vien įsta
tymais.

Reikia pasitikėti generolais
Nato parlamentarų maišyma- 

sis tačiau gali pasirodyti kenks
mingas netikėto karo atveju. 
Amerikos delegatai pritarė Nato 
šalių kolegų pageidavimui, jog 
jų vyriausybės turėtų balsą 
apie Amerikos ir Anglijos ato
minių ginklų panaudojimą Nato 
vardu.

Nato kariniams vadams tai 
būtų didelis apsunkinimas. Gen. 
Norstad, Nato vyriausias vadas, 
pasisakė už mažųjų šalių teisę 
spręsti, kaip turi būti sudėti, 
prižiūrėti ir panaudoti atomi
niai ginklai. Bet jam, kaip at
sakingam strategui, svarbu ir 
žinoti iš anksto, ką galvoja Nato 
vyriausybės. Nes gali ateiti toks 
veikimo momentas, kada nebe
bus laiko 15-kos šalių vyriau
sybėms posėdžiauti apie ato
minių ginklų panaudojimą.

Kanada nedidins
Nato biudžeto
Bet pasiliks sąjungoj

OTTAWA. — Kanados mi
nisteris pirmininkas John Die- 
fenbaker atmetė kai kurių izo- 
liacionistų patarimą pasitraukti 
Kanadai iš Nato (šiaurės Atlan
to Sutarties Organizacijos) na
rių.

Premjeras atmetė ir vadina
mų internacionalistų raginimą 
prisidėti Kanadai didesnėmis su
momis prie Nato išlaidų paden
gimo ir JAV dolerio sustipri
nimo.

Kanada negali padidinti mo
kėjimų Natui, antra, tam nėra 
ir reikalo, kalbėjo premjeras 
Diefenbaker. Kanada jau da
bar galinti pasididžiuoti ta pa
rama, kokią ji teikia Nato gy
nybos organizacijai.

Kanados Imperial banko di
rektorius J. S. Proctor kalbė
jo akcininkų susirinkime, kad 
Kanada turėtų duoti Natui dau
giau ir padėti Amerikai suma
žinti aukso* plaukimą į užsienį.

line Anne O’Connell, aukštes
niosios mokyklos mokinę. Mer
gina bus perduota jos tėvams, 
kunigas — Superior, Wis., poli
cijai. Jam gresia 15 m. kalėjimo.

Kun. Dudnik buvo šventos 
Marijos ligoninės kapelionu Su
perior mieste, Wis., o mergina 
— ligoninės pacientė. Jis dingo 
iš ligoninės su mergina lapkri
čio 8 dieną.
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K. ŠTĖIKAITISDan Kuraitis tolimoje Kanados šiaurėje
WINNIPEG, Manitoba. — Jei

gu žmogus nori ką nors daryti, 
tam reikia turėti pradžią. Pas 
mus Dan Kuraitis jau nebe nau
jiena, nes jo parašytos knygos: 
“Man^. atsiminimai”, “Daug 
kraštų*, daug žmonių’ ir pasku
tinioji “Anapus Geležinės Už
dangos” plačiai yra paplitusios, 
neaplenkdambs nė Winnipego.

liesa,' Dan Kuraitis mums bu
vo žinomas tik iš knygbs bei 
rašto, tačiau jo asmeniškai čia 
niekas nepažino. Perskaičius jo 
khygaS, o ypač paskutiniąją ki
lo mintis, kad jį kaip nors pa
mačius ir asmeniškai pasikalbė
jus. Juk tai senosios kartos atei
vis lietuvis, kuris visai dar ne
senai išvažinėjo po visą Rusiją 
ir aiškiai matė mūsų pavergėjų 
santvarką, kuri šiandien ypač 
reiškiasi propagandoje. Dauge
lis iš senesniųjų ateivių lietu
vių buvo net ir pačioje paverg
toje Lietuvoje, tačiau tik vie
nas kitas teišdrįsta sakyti tei
sybę.

D. Kuraitis į šį kontinentą 
yra atvykęs 1913 metais. Kaip 
teko iš jo paties lūpų girdėti, jo 
gyvenimo pradžia taip pat buvo

Kuraitis ruošiasi vykti į Win- 
nipegą, o be to, tuo metu Win- 
nipege viešėjęs J. Pronskus 
Naujienų nr. 2225, 60 met. pa
skelbė dar smulkesnių žinių, kad 
Winnipegas jo laukia.

Buvo pravestas susirašinėji
mas su pačiu Dan Kuraičiu, ku
ris maloniai sutiko mus aplan
kyti, sutikdamas su numatytu 
laiku ir bendra programa.

išarto pirmutinis tikslas buvo 
sudaryti bendrą komitetą iš se
nųjų ir naujųjų lietuvių ateivių, 
kad visų vienodai būtų laukia
mas ir priimtas, o be to, kad 
visi atsilankytų į jo priėmimą 
bei programą. Rodos, kad neap
sirikta.

Į komitetą įėjau aš, K. Beniu
lis, J. Deihėreckas ir P. Kum- 
pauskas. Du iš senųjų ir du iš 
naujųjų ateivių. Lapkričio 5 d. 
vakare Kanados lietuvių klube 
darome D. Kuraičio priėmimą 
— banketą su gražia muzika ir 
skaniais išgėrimėliais. Lapkri
čio 7 d. vakare (sekmadienį) jo 
kelionės įspūdžiai ir filmą. Dar
bas eina pilnu tempu, o Dan Ku
raitis visų laukiamas su nekan
trumu.

_ TI^TPĖD PRFSS-NAUfncNV W>’to
SjrrtuLįuoTas atiminės bėmbos sprogdinimas prie Fort Meyer, Va., 

Tokios demonsfracrjAs bus atliktos ir kitur.sunki, kaip ir mūsų visų kitų. Taip reikalams bešiklostant 
Bet koks prasimušimas į didės- įvyksta kliuvinių. Pranešama, 
nį turtą turėjo būti paremtas'kad nauju valdžios patvarkymu
darbu ir sumanumu. Jis ir Lie
tuvoje nebuvo iš turtingųjų. 
Kada jis pirmą Sykį aplankė dar 
nepriklausomą Lietuvą, jo buvę 
kaimynai pamatę jo gražią 
Buick mašiną, ėmė stebėtis, kad 
tas siYatukas taip Amerikoje 
prasigyveno. Jis savo pYaeitiės 
neslepia, o atvirkščiai, — ja di
džiuojasi, nes jis ne iš turtingo 
pasidarė neturtingas, o iš ne
turtingo pasidarė turtingas ir 
tik (savo darbu ir prakaitu.

Kas į ‘šią tolimąją Kanados 
šiaurės provinciją jį atvedė ir 
iš kur ta pradžia? Tai ačiū Nau
jienoms, kurios nr. 205, i960 
metų paskelbė žinutę, kad Dan'

prie įėjimo salėse draudžiama 
pardavinėti bilėtai. Tenka "bflė- 
fūs važinėti į namus, o skelbimai 
apie Veičią ir jo programą irgi 
pavėluotai gau'ti, bet vis tik iš 
padėtiės Iš'einafne.

Lapkričio 4 d. rytą suskam
ba telefonas. Kalba Dan Kurai
tis ir kviečia mane atvykti į 
Alexandra Hotel. Ms nupasako
ja, kad jau vakar vaka're pasie
kęs Winnipega, tik negalėjas 
su manim šūsftik'ti. 10 Vkl. nu
vykau pas jį į vienbutį ir pri- 
Sištatau. SVečias pasirodė labai 
malonūs, šnekūs ir gerame ūpe. 
Pasisodina mane į kėdę, o pats 
ką tai ‘rašinėja ir Šu hiariim kai

basi. Praneša, kad jis atvykus
šu savo priedeliu Jonu Joniku, 
taip pat is Čhicagos. Jonas bu
vo kažkur išėjęs. Mudu su Dan 
Kuraičiu sėdame į ‘mašiną ir 
vykstame į Hudson Bay Store, 
kur svečias, prisipirkęs įvairių 
daiktų, juos siuntė į Čikagą.

Sugrįžę randame ir Joną. 
Nieko nelaukę išvykome daryti 
vizitų pas lietuvius.

Vykstame pas K. Beniušį, ku
ris daug įdėjo darbo į šį paren
gimą. Kazys tuojau pakviečia 
į kambarius ir ant stalo atsira
do butelis tomo su užkandžiai^. 
Ponia Beniušienė kalbina svečius 
ir nuoširdžiai vaišina. Iš čia 
vykome pas biznierių Jurgį Ja-

ja įvairių juokingų anekdotų.

"imto. Džiugu, kad nelikome 
! skylėje, nes sutrukdė naujieji 
patvarkymai.

Sekmadienį 11 valandą eina
me į bažnyčią. Iš čia pamaldom 
pasibaigus užsukame pas kle
boną pietų. Svečių prisirenka 
pilna klebonija. Ponia Vytienė 
ir Marija Januškienė tvarko sta
lą ir ruošia valgius. Svečių tar
pe matosi dr. P. Vytė, KLB-nės 
p-kas M. Januška, Vincas Januš
ka, T. Lukas, Juozas Demerec- 
kas, AnU Genys ir kiti.

Papietavus ir nuoširdžiai pa
sišnekėjus vykome pas VI. Ste
ponavičių antrųjų pietų. Nuvy
kę radome Kanadds Lietuvių 
Klubo vicepirmininką J. Baniu- 
konį su žmona. Atvyko para
pijos klėb. kun. J. Bertačius, J. 
Deme'redkas ir šeimininkai. Ma
loniai praleidus laiką Dan Ku- 

I faitis atsiprašys išvyko trupu
tį pasilsėti.

Vakare dar priėš septintą 
Dan Kuraitis tvarko kino apa
ratą ŠūVo pagelbininkb J. Joni- 

j ko ir Tado Luko padedamas. 
’Vyt. Galinaitis duoda lietuviš
kų dainelių įdainuotų į juoste
lės. Publika renkasi ir nerimau
ja. Septinta valanda jau pilnu
tėlė salė. "Gaila, nėra kur visus 
susodinti, Daugeliui teko sto
vėti. Tiėk naūjūjų, tiėk senųjų 
ateivių salė būvo perpildyta. 
Man, kaip vTsds pYopYamos ve-

Lenkijos vežą: jaunimą ir kitą, 
turtą, kuris jiems visai nepri-! 
klauso. Varšuvoje iš uždar

bio neįmanoma esą pragyventi, 
reikia ką nors kito ieškotis... 
Žmonės papasakojo, kad jų tro
bos baigia pūti, o pamatai bia- 
gia griūti. Visi laukia karo, 
nes kitos išeities nesą.

Pamatęs didelius pastatus, Ku- ■ 
raitis paklausęs, kas ten gy- j 
vena, Vertėjas Jan atsakęs, kad ■ 
ten gyvena “panstwo”, ir paaiš-j 
kjno, kad ten esą kolchozininkai. 
Kuraitis norėjęs juos aplankyti, 
bet gavęs atsakymą, kad griež
tai draudžiama. Taip kolchozo 
D. Kuraičiui ir netekę matyti, j

Vėliau vertėjas paaiškino, ko-j 
kią dabar komunistai įvedę ly
gybę: Kas seniau nieko netu
rėjo, neturi nieko ir dabar, o 
kas seniau ką turėjo viskas 
atimta, tad ir jis dabar nieko 
neturi.

(Bus daugiau)
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WITH $500.00 OR MORE
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, lli.

Tel. Bishop 2-1397
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TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to 5

SATURDAY 9 to 1 
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Just say the word... 
and suddenly you’re saving*

JOIN THE PAYROLL SAVINGS PLAN

WHERE YOU WORK
It takes only seven little words to Start you on a 
program of automatic saying . . . “Put me on the 
Payroll Savings Plan!” What’s more,, you don’t 
have to go far to Say them. Just Say them to your 
employer. He’ll do all the work: set aside the 
amount you choose from your check and deliver 
your Bonds when you’ve accumulated enough for 
a purchase.
The Bonds you buy now pay interest to 
maturity—ahd keep earning for 10 years after 
maturity.
So, say the word. Sign up ribw 
to. buy Bonds regularly where 
you work through the Payroll 
Savings Plan.

You Save more then money with

U.S. Savings Bonds
The U.S. Gov - rnment does 'not pay for this advertising.
The Treasr.y Department thanks, for their patriotic 

d . nation, The Advertising Council and

nušką, kuYist priėmė kaip me- 
'džiotojas, o kiek buvo butelių, 
tai ir šiandien nepasakyčiau. 
Prie jų Marija Januškienė atnė- 
lė gardaus sūrio. Jurgis su sve
čiais taip susibičiuliavo, kad sun
ku buvo ir bėšiskirti.

Laikas bėga,’ o daug ką dar 
turime aplankyti. Užsukame 
pas patapijds kleb. kun. J. Ber- 
tašių. Truputį pasikalbėję at
sisveikiname, nors, iš klebono 
gūvau baYti, kad nepranešiau iš; 
ankšto. Klebonas ryt dienai ūž- 
kviečia svečius pietų. Dabar 
vykstame pas Vincą Janušką, 
kurio namuose neradę užsuka- 
'ine į jo krautuvę^ Čia radome 
abu. Nuoširdžiai pasišnekėję 
vykstame toliau pas kontrak- 
torių Mečislovą Šaraūską. Gra
žūs du blokai jau įrengti, o tre- 

\ Čias baigiamas statyti, čia Dan 
Kuraitis pasidžiaugia, kad ir 
naujieji ateiviai nesnaudžia. 
Teiname į vidų, kur M. šaraus- 
kas mus maloniai priima savo 

i gražiai išpuoštame kambaryje.
Ir vėl ta nelaiminga Čėrkutė ir 
vėl gurkšnojimas. Susipažįsta
me giliau. Pasirodo, kad M. Ša- 
rauskas iš vieno krašto Lietu
voje su D. Kuraičiu. Apylinkės 
abiem gerai žinomos, net ir kai
meliai abiem gerai pažįstami. 
Čia gerokai suūliavoję išvyksta
me pąs agr. J. Malinauską, ku
rio neradome namie. Kuraitis 
užrašo savo knygą ir įteikia sū- 

inui Algiui Malinauskui. Iš čia 
| vykstame pas Bujokus. St. Bu- 
Ijokas ligoninėje, o ponia malo
niai > priima ir vėl vaišina ska
niais gėrimėliais. Grįždami na
mo dar užsukame į Len’s res
toraną. čia Kuraitis užfundi- 
na butelį vyno, užkandžiaujame 
ir nustatome programą rytojaus 
dienai.

Lapkričio 5 d. 9 vai. ryto vėl 
prisistatau svečiams į viešbutį. 
Pirmiausia vykstame apžiūrėti 
naujai pastatyto Disrael tilto, 
kuris ,eina viršum Winnipego 
miesto. Jį pervažiavę vykstame 
apžiūrėti Fort Garry indėnų 
tvirtovės, kuri iki šių laikų yra 
"užsilikusi, kaipo istorinė vieta. 
Vykstame linksmai, "šnekučiuo
damiesi, o Dan Kuraitis pasako-

Laikas baigiasi, o dar reikia ap- dėjai, tėko garbė pristatyti Dan 
lankyti keletą vietų. Dabar va- Kuraitį, kaip keliaunininką per 
žiuojame aplankyti vieną iš se- pasaulį ir rašytoją.
nųjų ateivių, Steponavičių. Vėl | Svėčias padėkojęs pradėjo ro- 
maloniai priimti, vėl kalbos, vėl dyti šaVo kelionės Afri- 
naujos pažintys bei seni prisi- koje> nuotykių. Filmas spalvO- 
minimai. Vladui Steponavičiui tag> vaizdai aiškus, o juos ly- 
visos vietovės žinomos bei pa-įdėj0 Dan. Kuraičio atitinkami 
žįstamOs dar ir Lietuvos, kur i paaiškinimai.
Dati Kuraitis gyveno ir dirbo, i Po to dar0ma 10 riim. per- 
Aplahkome Savanorį-kūrėją Al-! trauka, 

O *v»r» TV«lirrv,zl n !
mūsų laukia pietums, čia vėl1 
maloniai priimti, o ponia O. No- 
lienė pavaišino gardžiais cepe
linais, kurie labiausiai svečiams 
patiko. Iš čia aplankėme De- 
meYeckūs. Dabar Dan Kuraitis 
vyksta trupučiuką poilsiui, o va
kare vėl į lietuvių klubą, kur 
ruošiamas suokimo bankėtūs.

Dan Kuraitis, kuriuos tik ap
lankė, visiems įteikė savo kny
gų su atitinkamais įtūšhls.

Vakare 8 Valandą "rėnkamės 
į Lietuvių kltibą.

Stalai gl-aMai padengti. Už
kandžiai ant Štalų, o gėrimėlių 
kiek nori. Beigų mužiką h’foja 
maršus, o svečiai patnažu už
pildo vietas. Klubo IŽd. M. Vi- 
drikas svečius vaišina' aiūlčiu ir 
kitais gėrimais.

. Viskas susitvarkoma, o 
bertą Nolių, kur 2-rą valandą svečias pakviečiamas pasakyti 

kalbą. Daugiausia nupasakojo 
į iš savo kelionės po komunistinę 
iBūsiją. ' į

I Pirmiausia jis pranešė, kad r 
• keliavęs kartu su Ž5-kiais ame-; 
■ rikonų ėkskursantais. Įžangai; 
Ipasakė A. Vienažindžio žodžius:
“Oi nelaimė ką aš matau, širdį; 
ver’ kaip yla; Numylėtoj mano: 
vietoj, gyvena barzdyla”.

Priskfidus Karaliaučių, širdis 
ėmusi plakti, nes galvojęs, gal, 
jų lėktuvas‘kur nors priskris ar- 
jčiąu prie Lietuvos. Bet lėktu- 
į va>s nuskridęs* į Varšuvą. Teb 
' pasišnekėjęs su lenku, kurs! jam 
papasakojo, kad lenkai nepaken
čia dviejų žodžių: “Komunizmo 
ir Rusijos”. Ten komuhizthas^ 
esąs vartojamas su panieka, kaip: 

'sūvds rūšiės keiksmažodis.'Pir-r
Parengimą atidafo klubo pir- i miausia Jis paklausinėjęs apie< 

•mininkas K. StPikatas. žodelį; automobilius ir jų gamybą, šo-i 
tarti pakvie'čiamils parapijos kle- i^er^s busiskundęs, kad jų auto-; 
bonas kun. J. Bėrtašites. Po Mobiliai labai genda, o pataisy- 
jo šneka Kazys Bernužis ir ga-! mas brangiai kainuoja. Kūrai-, 
liausiai taria-žodį Dan Kutai- *is P^šęs nuvežti j auto fabti- 
j • . r. i i i v- ’ Iro vy it rrArtrr* t»q n-virln zxtis. Jis pranėsa, kad daug šian
dien nešnekės,' o daugiau kalbų 
bus rytoj. Nupasakoja, kaip 
šiandien vargsta mūsų broliai 
pavergtoje Lietuvoje. Mes jų 
negalime šiandien užniirsti. Kad 
jie galėtų ir sparnelius tūrėtų, 
jie visi atskristų pas mus į Ame
riką. Jam bekalbant vienas 
raudonu vėidu žmogelis atsikelia 
ir demonstratyviai išeina. D.

ką, bet nuvykę rado uždaryta, o 
Už vartų ant kiemo matėsi dvi; 
moterys, kurios kai ką valė ir 
kilnojo gelžgalius.

Varšuvoje jie turėję vertėją 
Jan, kuris kalbėjo neblogai an
gliškai. Vertėjas jiems pasako
jęs, kad Varšuvoje naciai išžu- 
dę apie pusę milijono žydų. 
Jiems paklausus, ar bėra žydų 
dabar, atsakė, kad Varšuvoje žy-

Kuraitis visai nekreipia į tai > priskaitoma apie 15 tūkstan- 
dėmėsio, bet fęsia kalba 'toliau, i ^a^ar esą komu-

‘Galiausiai pasako iki pasima- nfetai ir tūrį prie valdžios gerus 
tymo rytojaus dienai. Svečiai darbus. Dabar rusai viską iš
ploja ir kelia ovacijas, tik kėlė- 

‘tui žmogelių, atrodė, kažin kas 
nepatinka. PoLo prasideda nau
jos pažintys, kalbos ir dainos.

Vėliau susitikęs ‘‘nuskriaus
tąjį” paklausiau: “Ko H:u, Mala
la, išėjhi, Eikš ūž tau,'ūMūndy-4-’ 
siu šhapsūko”. Mis man Šako: 
“Tylėk, aš ik jūokūs krėčiu”. Ir 
ttiip išgėrę'šnhpSlftką ’išsiskyrė-1 
Va, bet ant rytojaus jis to nebe
atsiminė.

Iš vakūro buvOihe pakviesti 
pidtų pas 'Steponavičius. Dan 
Eūraitis visą Vakarą buVo ap- 
sėšths vis natrjhis svečiais, vis 
naujos pažintys, ries Visi nori su 
juo prisikalbėti. Mačiau su juo 
kalbėjosi ir nesenai grįžęs iš‘ 
Lietuvos RadzeVičiūs. Nė ne-; 
jutome kaip dvylikta VManda. ’ 
Svečiai atsisveikinę išvyko* po-; 
ilsiųi. Vakaras davė pelno 11 do- ’ 
lerių, nors žmonių buvo virš
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MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieheriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4C71 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAFayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

VaTaii'd'čs: K&sdfėn nuo 9 ryto iki 4:30 po pietą. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

. - -r •

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
viena iš seniausiuju, saugiausiųjų ir stipriausiųjų lietuvių 

taupymo Įstaigų Chicago]e

• Labai saugiai laiko visas Jūsų santaupas
• Už padėtus pinigus moka Jums dideliūs dividendus
• Duoda morgičius namams pirkti, teikia paskolas seniettis na

mams taisyti, atnaujinti, padidinti ir perstatyti
• Keičia Jūsų čekius ir duoda Įvairias apdraudas
• Mielu "ftoru fjataria, kaip ir kur našiausiai laikyti savo santaupas.

Kiekvienas kviečiamas užeiti ir pasiteirauti.

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
3430 S. HALSTED ST., CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104 

Albert J. Aukers, Prezidentas.

SPECIALUS
gabalų miėghmdjo ^setas3

gabalų dalinama Sofa3

Sofos, kėdės po $39.00 ir

IŠPARDAVIMAS
$119.00

$269.00

brangiau

Išvardintu dafylcp pirkiai 
dovanoms didelį kalakutą

Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairip racfijo kombinacijų ir kitokiu baldu

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

gaus

ROOSEVELT FURNTrUREČO:
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir kętvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nud 

9 iki 6 vai. Sėkmadiėniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

63^^36,^/ 5-9209

* mefų pafynmas

NAUJOKAITIS

Mutual Federal Bendroves Rekordas...
• ’Įsteigta Chicagoje f905 metais.
• Nuo 1905 metų 'p’ergyVėndm karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir Erfzes, tačiau visiems savo taupyto jams išritokėjom kiekvieną su
tampytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
O Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
© Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4’4.

Mutual Savings
and cJ^oan dY^ssocialion

Chartered and Supervised by the United Slates Government 
2202 W. CfRMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
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DETROITO
Steigiamojo Seimo 
minėjimo belaukiant

Tik ką gavau Dloco v-bos 
biuletenį spaudai, primenantį, 
kad gruodžio 11 d. bus paminė
ta Lietuvos Steigiamojo Sei
mo 40-ties metų sukaktis. Ka
dangi “Naujienose” jau porą 
karių apie tai rašėme ir dar 
teks rašyti minėjimui artėjant, 
nes Dloco vadovybė žada dar 
porą lokiui biuletenių paleisti, 
tai šį kartą paminėsiu tik kas 
svarbiausia.

Minėjimas bus Ispanų salė
je (didžiojoje) ir prasidės 12 
vai. vidudienį. Susidės iš dviejų 
dalių, — oficialiosios ir me
ninės. Kalbėtojais kviečiami 
trys šiame krašte dabar gyve
nantieji buvusieji St. Seimo 
atstovai: prel. M. Krupavičius, 
prof. St. Kairys-Kaminskas ir 
ats. pulk. K. Žukas. Pastarasis 
dalyvauti jau sutiko. Tikima
si, kad ir kiti buv. St. Seimo 
nariai, kurie toli gyvena ir 
šiame minėjime nedalyvaus, 
bent raštu Detroito visuome
nei perduos žiupsnelį atsimi
nimų apie anuometinę lietuvių 
tautos atstovybės kūrybingą
ją dvasią. Apie meninę progra
mą ir kitką bus sekantį kartą.

Dešimt minučių Lietuvoje
Publikos šį sezoną nesutrau

kė joks lietuviškas parengimas. 
Pirmaeilį Izidoriaus Vasyliū- 
no smuiko koncertą teikėsi iš
klausyti gal pora šimtų, Baro 
— Stankaitytės — Vaznelio 
balsus išgirdo irgi nedaug dau
giau, kaip pora šimtų, ir tik 
Škėmos “Žvakidę”, po nepa
prastai didelės reklamos, atė
jo pamatyti gal trys su puse 
šimto žmonių. Publikų aptin
gusi ir atbukusi, atbukusi ir 
aptingusi...

Bet, va: Lietuvos Vyčiai pa
sigavo visus tinginius, visus te
levizijų vergus, visas, na, ap 
(mirusias) sielas, neskaitant 
nuolatinių visų parengimų lan
kytojų. Pasikvietę niujorkiš- 
kį Jokūbą Stuką su 10 minu
čių (taigi, tik dešimties, ne 
šimto!) lietuviškų vaizdų fil
mus gabaliuku, lapkričio 20 d. 
į Holy Bedeem auditoriją su
traukė šešius-septynius šimtus 
publikos! Tai šios žiemos pa
rengimų sezono ligšiolinis re
kordas ir vargiai ar jis bebus 
sumuštas iki Vasario 16-sios 
minėjimo.

Spaudoje jau nuskambėjo 
anksčiau, kad Niujorke gimęs 
ir augęs, lietuviškoje veikloje
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labai aktyvus (nuo 1945 m., 
berods, teų lietuviškų ir Am. 
Balso transliacijų vedėjas?), 
Jokūbas Slukas prieš ir per 
pereitas Velykas lankėsi Lie
tuvoje ir ten filmavo įdomes
nes, turistams leistinas filmuo
ti, vietas. Važinėdamas po lie
tuviškas kolonijas čia, Jokū
bas Stukas pirma papasakoja, 
ką jis Lietuvoje patyrė, pama
tė, išgirdo, o paskui parodo 
pusvalandį trunkančias filmas, 
kurių lietuviškoji dalis, kaip 
minėjau, nes prelegentas pats 
įspėjo, trtunka tik dešimti mi
nučių (kitkas apie Maskvą ir 
Berlyną).

Savo kalboje J. Stukas de
maskuoja raudonųjų! ekskur
santų skleidžiamus melus, jog 
Lietuvoje visi esą sotūs, lai
mingi, jog ten gera ir gražu, 
jog ten beveik nesą rusų ir 1.1. 
Priešingai: bažnyčios didele 
dalimi uždarytos, kolchozuose 
baisus skurdas, aprusintame 
Vilniuje krautuvės tuščios, tik 
vitrinos pilnos, lietuviškame 
Kaune gatvių grindinys duobė
tas, namai apšepę, net “Metro
polio” kėdės lūžtą neatsargiai 
atsisėdus... Vėliau rodyti vaiz
dai, dalinai prelegento teigi
mus patvirtino. Sužinojome iš 
jo kalbos kaiką, kas verčia ir 
giliau susimąstyti: jaunimas 
tik nutolęs nuo religijos, bet 
nenulietuvėjęs ir teikiąs dide
lių vilčių; pačių rusų prisipa
žinimu, Lietuvoje kare ir po
karyje žuvo devyni šimtai tūks 
tančių žmonių! Sutikti švie
suoliai JAV lietuvius kaltino 
šimto Pūkštančių partizanų 
įstūmimu į mirtį, bedrąsinant 
išvaduoti ir skatinant partiza
nauti. Buvo ir daugiau gilių, 
tai viltį, tai šiurpą keliančių 
prelegento pasisakymų.

Vietomis J. Stukas turėjo 
gražaus humoro ir publika 
kvatodama jam plojo. Vieto
mis gi, ypač pasakodamas apie 
Lenino-Stalino mauzoliejų, ar
ba sovietų kariams kapus Ber
lyne, labai ir labai neskonin
gai persitempė. Geram krikš
čioniui ir vyčiui, daugelį kar
tų miničiam Dievo vardą, ne
dera brutaliai kartoti '“žydai, 
žydai, žydpalaikiai”, kai ro
dė raudonųjų balvonų mau
zoliejų. Pirmiausia, abu minė
ti bolševizmo vadai nebuvo žy
dai, o jeigu ir būtų buvę kal
bama apie žydus, tarptautinius 
kriminalisttus, kaip šie, tai ne
krikščioniška primesti visai 
plačiajai žydi j ai kaltes už tuos 
nusikaltėlius. Nežiūrint čia iš-

Justin Mackicwich, Chairman of the Board 

Justin Mackiewich Jr., President

’"REE PARKING
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LIMITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
New Orleans (La.) gatvėje buvo policijos nušautas negras, kai jis pradėjo švaistytis su peiliu. 

Negras sužeidė peiliu šešių metu berniuką ir bandė pulti kitus praeivius.

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT 
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

keltos kalbėtojo neigiamybės, į 
Jokūbo Stuko atsilankymas su ' 
keliais mielais Vilniaus, Kau
no ir poros kaimų bakužių pa
plentėje vaizdais, o ypač su 
realia, patikima antibolševi- 
kine propaganda pasakojimuo
se apie Lietuvos žmonių var
gus, buvo labai teigiamas da
lykas detroitiečių tautinei są
monei pakelti ir prisimerkusių 
akims atidaryti.

Albertas Keblaitis išvyko 
Kalifornijon

Plačiai žinomų visuomeni
ninkų Besės ir Vinco sūnus, 
Albertas, lapkričio 15 d. pali
ko Detroitą ir iškeliavo į Los 
Angeles nuolatiniam apsigyve
nimui. Albertas čia buvo be
baigiąs universitetą (fizikos in
žineriją), tad išskubėjo nė Pa
dėkos Dienos nesulaukęs, kad 
laiku galėtų įsiregistruoti į žie
mos semestrą (jei naujoje vie
toje studijos nesikomplikuos, 
tas semestras bus paskutinis). 
Gaunamos iš kelionės žinios 
rodo, kad Albertas per didžiuo
sius kalnus persirito laimin
gai ir šiuo metu, be abejo, jau 
yra vietoje. Jaunajam Keblai- 
čiui linkime gerai įsikurti.
Skaudžios Balčiūnų nelaimės

Veiklaus socialdemokrato ir 
kitų organizacijų veikėjo Mi
ko Balčiūno šeimą ištiko dide
lės nelaimės. Lapkričio 11 d., 
neilgai sirgusi, nelauktai ir ne
tikėtai mirė marti, sūnaus Leo
no žmona Bernice, sulaukusi 
vos 46 metų. Nors ji buvo len
kų tautybės, bet su vyru daly
vaudavo lietuviškuose paren
gimuose, ypač socialdemokra
tų surengtuose. Aukšta, 
sveika ir linksma buvo 
ris, mylėjo gyvenimą, 
juokauti ir juoktis...

Miko žmona, Ona Balčiūnie
nė, irgi LSS 116 kp. narė, jau 
keletą mėnesių gerai nesijau
tus!, sumenkusi ir skausmų ka
muojama, gulė į ligoninę ir pa 
sidavė komplikuotai operaci
jai. Atrodo, kad operacija pa
vyko gerai, bet reikės dar ke
lių savaičių ligoninės gydymo 
ir eilės savaičių namie.

graži, 
mote- 
mėgo

Visiems Balčiūnams, liūdin
tiems brangios Bernice, reiš
kiu užuojautą. O poniai Onai 
Balčiūnienei linkiu greitai at
sigauti ir grįžti į visuomeninį 
gyvenimą.

Alfonsas Nakas

APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI
Pasinaudokite sekančiais mūšy patarnavimais: Nariams 
veltui iškeįčiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijy skyriai • Aukšti 
dividendai ® Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kity naudingu patarnavimy.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. TeL: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia* 

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

Aukos Chicagos Lietuvių Tarybai 
Konferencijos metu 1960 m. spalio 16 d.

D-jos

Organ izacijos
Lietuvių Gydytojų Draugi

ja ‘ $50.00,‘
American Lithuanian Citi

zens Club $25.00.
Ateitininkų Sendraugių S-gos 

Chicagos Sk. $25.00.
Lietuvių Teisininkų 

Chicagos Sk. $25.00.
L.B.K. Federacijos Chicagos 

Aps. $25.
Suvalkiečių Draugija $25.00.
Šv. Antano Parapija, Cice

ro $25.00.
Lithuanian Chamber of Com 

merce $25.00.
Dainavos Ansamblis $20.00.
Garfield Park Benefit Club 

$20.Q0.
Ziono Evangelikų Liuteronų 

Liet. Parapija $20.00.
Lietuvių Socialdemokratų 

S-gos 4-ta kuopa $15.00.
S.L.A. 134 Moterų kuopa 

$15.00.
Po $10.00: Brighton Park 

Lietuvių Demokratų Klubas, 
Eržvilko Draugiškas Klubas, 
Humbolt Park Politikos Klu
bas, Krakiškių Draugiškas 
Klubas, Chicagos Vytauto Di
džiojo Šaulių Kuopa, Lietuvių 
Moterų Draugija “Apšvieta”, 
Lietuvių Krikščionių Demokra
tų S-gos Chicagos Sk., Lietu
vių Tautinės Kapinės, Lietuvių 
Tautinės Sandaros 23 Kuopa, 
Liet. Tautinės Sandaros 25 
Kp., Lietuvos Miškininkų S-ga 
Išeivijoj, L.B.K. Federac. 12 
Sk. Cicero, Lietuvos Ūkininko 
Draugija, Lietuvių Veteranų 
S-gos Ramovė Chicagos Sk., 
Lithuanian Brighton Park Wo
men Club, Lietuvių Pagerini
mo ir Politikos Klubas, Kunig. 
Birutės Karių Šeimų Moterų 
D-gija, Utenos Aps. Draugiš
kas Klubas, Tautinės Sąjungos 
Chicagos Sk., Morning Star 
Club, Marquette Park Namų 
Savininkų Draugija, S.L.A. 63 
kuopa, S.L.A. 208 Pirmoji Mo-

terų Kp., S.L.A. 217 Kp., S.L.A. 
322 Kp., S.L.A. 226 Kp., žemai
čių Kultūros Klubas.

Po $5.00: Lietuvių Profeso
rių Draugija, Lietuvių Valstie
čių Liaudininkų S-gos Chica
gos Sk., Raudonosios Rožės 
Klubas, S.L.A. 301 kuopa Cice
ro, Vyresniųjų Giedrininkių S- 
ga.

Pavieniai asmenys
J.P. Varkala $50.00, Julius 

Pakalka $15.00.
Po $10.00: Dr. P. Grigaitis,

A. Stukas, V.M. Stulpinas, Va
lerijonas Šimkus ir Vaiciatis.

Mr. and Mrs. John Jasins- 
kas $7.00.

Po $5.00: Prel. I. Albavičius,
J. Balickas, J. Batasauskas, J. 
Balčiūnas, C. Genis, V. ir K. 
Mankus, kun. Pauperas, P. Sta- 
kauskas, kun. Stašys, J. Šulcas.

Po $3.00: Jonas Daukas, O. 
Švimickas.

Po $2.00: W. Brazauskas,
K. Katkevičienė, A. Lauruta- 
nas, V. Manelis, S. Rauckinas,
B. Vitkus, K.J.

Frank Stanionis $1,50.
Po $1.00: A. Rudienė, E. Juk 

nevičienė, J.H. Alikonis, Alek- 
siūnas, A. Ambrose, Ch. Austin, 
A. Alepander ?, J. Balchunas, 
P. Banevičius, F. Bernatienė, 
J. Ilčiukas, E. Kaptein, P. Kur- 
zikauskas, P. Kraujalis, Ch. Ka- 
tallo, J. Kondroška, M. Maks
vytis, L. Mockevičius, J. Mas
sas, Medalinskas, M. Listek, A. 
Rudinskas, E. Samienė, Sami- 
lionis, J. Stanaitis, J. Pranokus, 
A. and J. Shalterman, J.A. Vil- 
kišius, X.Y. Trys vokai be pa
vardžių.

Viso aukų $830.50.
Julius Pakalka 

Chicagos Lietuvių Tarybos
Finansų Sekretorius ___

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
KIEKVIENAS IRAPIEVISK^ 
SKAITYK PATS IR PARAGINK

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Ant visų 
sąskaitą MIDLAND 

'SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION

4038 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL. 
Phone: LA 3*6719

Kiekviena sąskaita iki $10,000.00 apdrausta 
Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.

Augdbt Saldukas, Prezidentas

Buy money on the 
bailment plan 

and get paid for it)

JOIN THE PAYROLL 
SAVINGS PLAN

WHERE YOU WORK
U.S. SAVINGS BONDS

NOW EARN 3-3/4% INTEREST

rout mvibk

INSURED

Universal Investment 
Share Account

PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI
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PouilsW Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
173a South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months._ In
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per .three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams :______________  $15.00
pusei metų ____________ $8.00
trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui__________ $1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________ $13.00
pusei metų _____  $7.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui  $1.25

Užsieniuose
metams _________________ $16.00
pusei metų ......................  $8.00
vienam mėnesiui ................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siusti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

JAV politika Berlyno klausimu
Vakarinis Berlynas yra svarbiausias strateginis 

punktas Jungtinių Amerikos Valstybių gynybos politiko
je. Netekti Berlyno reikštų netekti visos Vokietijos. Ne
tekti Vokietijos reikštų prarasti Vakarų Europą — ir 
pralaimėti karą su komunizmo imperija.

Berlyno svarba Rytų-Vakarų kovoje buvo aiški vi
siems. Todėl, kai Stalinas užsimojo Berlyną pasmaugti 
blokados priemonėmis, Jungtinės Valstybės šoko jį gel
bėti ir suorganizavo “oro tiltą” to didmiesčio gyvento
jams aprūpinti maistu ir jo pramonėms pristatyti žalia
vų. Berlyno gynimo akcija pasisekė. Stalinas paliko jį 
ramybėje.

Bet naujasis Rusijos diktatorius Nikita Chruščiov 
užsimanė padaryti tai, ko nepajėgė padaryti Stalinas. 
Ultimatumais ir grasinimais jisai bandė priversti di
džiąsias Vakarų valstybes pasitraukti iš Vokietijos did
miesčio; Kai jos atsisakė Chruščiovo reikalavimus pa
tenkinti; jisai grasino pasirašyti atskirą taiką, su rytinės 
Vokietijos komunistais ir pavesti jų nuožiūrai-susisieki
mo tvarkymą tarp Vakarų ir Bėrlyno.

Jau dvejus metus tęsėsi ši Berlyno krizė ir galo jai 
nematyt.

Neilgai trukus, pasikeis JAV administracija (vy
riausybė). Kaip - laiksyis šituo klausimui naujasis prezi
dentas?

KENNEDY PRIŽADAS VOKIBiSIAMfr
Prezidentas išrinktasis John E. Kennedy, dar prieš 

rinkimus, padarė raštu pareiškimą, kad jisai yra nusi
statęs ginti Berlyną ir, jei reikės, dėl jo kovoti. Apie tai 
praneša Washingtono korespondentas Joseph Aisop, ku
ris dabar lankosi Berlyne ir turėjo pasikalbėjimą su bur
mistru Willy Brandt.

Į vienos žinių agentūros paklausimą John F. Kenne-1 
dy atsakė, kad Berlyno laisvės gynimas yra gyvybinis 
dalykas viso laisvojo pasaulio saugumui. Kennedy pa
sakė, kad esmėje nėra skirtumo tarp Berlyno gynimo ir 
Paryžiaus arba New Yorko gynimo. Prie to jisai dar 
pridūrė, jog kiekvienas (taigi ir Nikita Chruščiov) tu
rėtų suprasti; kad Jungtinės Valstybės tikrai, jei reikės^ 
eis į kovą dėl Berlyno.

Žinių agentūra, davusi raštu paklausimą ir gavusi' 
taip pat raštu sen. Kennedy, atsakymą, turi “copyright” 
šitam interview ir prižadėjo jo neskelbti, kol Kennedy! 
nebus išrinktas. Kadangi naujojo prezidento išrinkimo 
procedūra dar nėra baigta, tai žinių agentūra to inter
view teksto neskelbia. Alšop padavė tik jo turinį.

PREZ. EISENHOWERIO PAŽIŪRA
Berlyno burmistras Willy Brandt yra labai paten

kintas Kennedy pareiškimais.

V?\'<:i-Atokią pažiūrą Berlyno kl..
prez. Eisenhoweris. Naro Konferencijos- metu Paryžiuje 
(prieš nepasisekusią “viršūnių konferenciją”) prezidento 
štabas išdalino Nato delegacijoms tokio turinio cirku- 
lioriųc kad paaukoti Berlyną “neįmanoma”, bet Berlyną 
apginti būtų galima tik tuo atveju, jei mes norėtume 
dėl jo eiti į karą; o eiti į karą taip pat neįmanoma.

Vakarinės Vokietijos kancleris, perskaitęs tą cirku- 
liorių, buvo pritrenktas. Nes jo prasmė buvo ta, kad, 
jei Chruščiovas pasiųstų armiją Berlynui okupuoti, tai 
Jungtinės Valstybės nekovotų.

Pasakyti, kad mes neisime į karą dėl Berlyno, reiš
kė beveik paraginimą Chruščiovui eiti ir pagrobti Ber
lyną! Bet ką tada reiškė Eisenhowerio žodžiai, kad 
Berlyną paaukoti “neįmanoma” (unthinkable)?

Šis prez. Eisenhowerio nesugebėjimas aiškiai nu
sistatyti vienaip arba kitaip yra būdingas visai jo vi
daus ir užsienių politikai, ypač užsienių. Todėl Jungti
nės Valstybės paskutiniais keleriais metais turėjo tiek 
daug nepasisekimų.

Kennedy galvosena yra nuosakesnė (logiškesnė) ir 
tvirtesnė. Klausimas, ar jisai sugebės savo ryžtingą 
nusistatymą paremti atitinkamais veiksmais?

APŽVALGA
KOMUNISTAI IšMETe 
SAVO DVASIOS VADĄ
Žydų komunistų dienraštis 

“Freiheitr, leidžiamas New 
Yorfce, paskelbė, kad Ameri
kos komunistų partija- išmetė 
iš savo organizacijos Aleksan
drą Bittlemaną, kuris per me
tų metus buvo laikomas žy
miausiu komunistų dvasios va
du šioje šalyje.

Del Alg.. šalčiaus straipsnio “Apmąstymai 
apie dabartį ir ateitį”

Sovietinis genocidas ir krokodilo ašaros...
(Tęsinys)

Tikra teisybė, kad komunis
tų valdomoje Lietuvoje Atrūks
ta mažiausiai vieno milijono 
lietuvių... Bėt kur jie dingo? 
Tekalba skaičiai. Nepriklau
somos Lietuvos gyventojų su
rašymo duomenys rodė esant 
2.550.000- gyventojų; Atgavus 
Vilnių ir jo sritį 1939 m., dar 
prisidėjo (650.000 žmonių. Tad 
1940 m. kuomet S. Sąjunga 
okupavo kraštą, jame buvo 
3.200.00 gyventojų. O po 20 me
tų (atėmus Hitlerio 3 metų 
vergiją) genocidinio valdymo 
okupantai suskaičiavo tik 2. 
151'iOOO žmonių... Trūksta 
1'.049.000 lietuvių... PUvyko su
rasti p. A.š. ieškomą milijoną 
lietuvių! O kur dingo lietuvių 
tautos 20 metų natūralus prie
auglis, kuris, atsargiai skaičiuo

RĖPUBLIKONAI 
NEPALIAUJA 
TRIUKŠMAVĘ

Republikonų partijos vadai 
dar vis stengiasi pakeisti lap
kričio 8' dienos balsavimo re
zultatus savo kandidato Nixo- 
no naudai. Jie skelbia,-kad bal- I sai kai kuriuose steitūose esą 
netėisingai suskaičiuoti, ir rei
kalauja juos perskaičiuoti.

Bittleman, 70 metų amžiaus, j Ypač daug triukšmo jie kelia 
buvo 1953 metais nutėistas j Illinois valstybėje, kurioje sen. 
drauge su kitais 12 k’oniunis-j Kennedy gavo mažiau kaip 9,
tų vadų už agitaciją, kad būtų 
jėgos priemonėmis nuversta 
JAV valdžia, ir atsėdėjo 3 me- 
įtfs- fedėraliniame kalėjime.

Aflikęs bausmę, Bittleman 
tęsė savo “Revoliucinį” dkrbą 
komunistų partijoje. Bėtnacio
nalinis partijos sekretariatas 
dabar apkaltino jį vedant 
“priešpartinį karą” ir liepė 
New Yorko priemiesčio klu
bui išbraukti jį iš savo narių 
sąrašo.

Bittlemano pašalinimas iš 
komunistų partijos primena, 
kaip prieš tregetį metų Nikita 
Chruščiov- išmetė iš Sovietų Į 
Sąj ungos kom unistų parti j os I 
prezidiumo “Antipartinę gru-1 
pę” — MoNrtovą,f Malenkova, 
Kaganoririų ir štepitavą,

Įsakymas pašalinti Bittlėma- 
irą, veikiausia, buvo gautas iš’ 
Ntaskvos, kur visą laiką eina; 
Aštrios klikų rtrngfinčs dėl'va- 
ddvybės valdžioje. CbrušČio- 
yas, matyt,' savo oponentus nu
galėjo ir dėbar vykdė “valy
mą”' komunistų partijose, ku
riose yra neištikimų jam ele
mentų.

‘Naujienos’’ bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

balsuotų kaip vienetas. Visų 
50 valstybių atstovybės turėtų 
50 balsų.

Bet naujai išrinktame kong-l 
rese demokratai turės daugu
mas 31 valstybėje, republiko- 
įnai 13 valstybių; 4 valstybėse 
demokratų ir republikonų at
stovų skaičiai yra lygūs, o 1L 
kusiose dviejose padėtis dar 
nepaaiškėjo.

Senatoriui Kennedy reikėtų 
tik 26 atstovų, vienetų balsų/ 
kad jisai būtų išrinktas. TodėlJ 
net atėmus “diksikratų” atstos 
vybių balsus iš 31, senatorius 
dar turėtų užtikrintą daugu-* 
pią.

Elėktorių kolegijai neišrin
kus Johnsono viceprezidentu, 
rinkimai būtų perkelti į sena«* 
tą; o senate demokratai turi 
tokią didelę daugumą (64 prieš 
36), kad abejonės nėra, jog 
Lyndon Johnson laimėtų.

Todėl- republikonų pastan
gos1 apversti ankštyn kojomis 
prezidento ir viceprezidėnto 
rinkinius yra ttiščios; Bet’ jų 
keliamas triukšmas diskredi
tuoja Jungtines Valstybes už* 
sieniuose.

Svetimose šalyse yra sklei
džiamos žinios, kad : Alnetikos * 
rinkimus suklastojo sukčiai ir 
vagys; kad JAV prezidentas, 
nors ir formaliai išrinktas, ne-- 
ttrri tikro mandato, ir t. t;

Prez. Eisenhoweris kvietė 
svetinių šalių pasiuntinius žiū
rėti, kaip eina rinkimai demo
kratinėje santvarkoje. O res
publikonai dabar skelbia, kad' 
tie rinkimai buvo neteisingi! i

Rėpublikonai turėjo savo1 
atstovus rinkimų komisijose ir 
turėjo savo stebėtojus kiekvie
noje balsavimo vietoje. Kodėl1 

e ___ _______.jie nematė tų > “didelių sukty-
kiekvienos valstybės* atstovai bių”, kada ėjo badavimas?

000 balsų daugumą.
Illinois turi 27 elėktorių bal

sus. Jei Kennedy jų netektų, 
tai demokratų pusėje beliktų 
273 elektoriai, tik 4 balsai virš 
reikiamos absoliučios daugu
mos (269). Bet kai kurie pie^ 
tinių stėitų elektoriai nėra-įsi
pareigoję remti Kennedy. Jie 
galėtų balsuoti už> Nixoną — 
ir’ pastarasis būtų išrinktas 
prezidentu.

Bet nedaug kas tuo tiki. Dien 
raištyje “Chicago Sun-Times”, 
kuris rinkimuose rėmė Nixn- 

! ną, jo bendradarbis Milburn 
Į P. Akers rašo: “Iš tikrųjų Ni- 
|xonas turi maždaug tiek pat 
šansų būti prisaikdintas pre
zidentų, kiek Nikita Chruščiov 
laimėti 1961 metų Nobelio tai
kos premiją”.

Viena, pietiečiai elektoriai 
už Nixoną nebalsuos. Daugiau
sia ką jie gali padaryti, tai — 
savo balsus atiduoti kokiam 
nors trečiam asmeniui (JAV 
konstitucija to nedraudžia). 
Tbkiu atveju elektorių ■ kolegi- 
ijoje negautų daugumos nei 
Kennedy, nei Nixonas. Prezi
dento rinkimai tada būtų per
kelti į JAV atstovų butą,, ir

DOMAS JASAITIS \ Gal p. A.š. pražys šilta šyp- 
- sena, kai jį pavadins draugu

Morozu, bet lietuvių tauta, kol 
bus gyva, smerks S.S. už įvyk
dytą istorinį genocidą ir rūs
čiai neapkęs tų savo narių, ku-

j ant, turėtų būti ne mažesnis 
600.000 asmenų. Jei p. A.š. pa
norės ir sugebės suprasti tų 
dviejų skaičių tragišką pras
mę, tai tuo pačiu janr išaiškės 
vieno milijono lietuvių truku
mo problema... Gal tada nu
žudytų kraujas ir ištremtų kan 
čios išspaus iš jo sąmonės nar- 
kolėpsijos nuodus, kurie atsi
rado jame, susirgus koūiunis- 
tinio melo karštlige. Gal tada 
jis irgi supras, kodėl Sovietų 
Sąjunga 1945 m. Karaliaučiaus 
sritį, Mažąją Lietuvą — nuo 
amžių lietuvių gyvenamą — 
pavadino Leningradškaja ob
last ir Karaliaučių pavadino 
Kaliningrad^

Dhr tais metais lietuvių bu
vo pakankamai (nes mūsų tau
tės genocidas, nors jau1 buvo 
feuptanuotas, bet dhr nebuvo 
pradėtas plhčiai vykdyti, iš
skyrus 1941 m.’ baisaus birže
lio aukos) — tds> srities apgy- 
vendinimui. Tik reikėjo Kara
liaučiaus" teritori j ą1 atiduoti • lie
tuviams, bet■ nutremti jų kelius 
tūkstančius^ kitam otfų1 į • Rytas. 
Mhžoji Lietūva’ turėjo būti su
jungta su' Ilietava. Tos' sritys 
nuo ’ amžių buvo > lietuvių gen
ties prūsų nuosavybė. Kara- 
liaučiaus^ lygumos niekuomet 
nebuvo stavų: žemės.

Bolšaja Sovietškaja Enciklo
pedija 1953' m. NIK tarne va-* 
dindama tas sritis Pabaltijo 
štavų žemėmis (dievnije isko- 
hije zemli pribaltisEchi stavian) 
klastoja istoriją, vykdo ištari* 
irį genocidą. Panašiai turi bū
ti vertinamas ir tūkstanttiės 
metų senumo lietuviškų vieto
vių vardų panaikinimas ir pa
keitimas rusiškais:

Pitava — Baltijsk, Gumbinė 
—-• Gusev, PilEatais — Dėb’rO- 
volsk, SEaisgiriai — Bblšako* 
*vo,’ Stalūpėnai — Nėstėruv, 
Tolminkiemis — Iljenskojo, 
Darkiemis — OžersE, Miėt&u- 
idiai — ZMesjeę Rominta — 
Krasnolėsje.

Tokį tautas praeities naiki* 
irimą smerkia ne tik lietuviai 
llertrtyje ir pavergta tauta, bet 
juo piktinasi kultūrinis pasan- 
flis, mokslininkai, soetatagai, 
istorikai. 1947* m. teko kalbė*- 
tis tais klausimais su prof. Cari- 
lo Sebmid (jis“Darb‘e” didžiai 
vertinamas); ktarrš" pasmerkė 
fe-S'. sanvališką žemėtaprų kei
timą ir1 istorijos' ktastavirną. 
Savo minčių dėstriną baigė 
kandžiu posakiu: “Itamantrelio 
Kanto griaučiai apsivers kars
te, kuomei’išgirs, kad-jis vadi
namas Kunita'iš Kaliningrado”. 
Tas pats įtv-ks" su1 mūsų Kris
tijonu Dbwetairitr, kai j is s su
žinos, kad jis nėra ■ iš Gumbi
nės, bet iš Gusevo.

rie jį pateisina ir gina. Kaip 
baisu, kad p. A.š. nesugeba su
prasti, kad S.S., net'sunkiai su
žalodama savo propagandinę 
formulė “tautinė formalistinis 
tarinys”, panaikino Mhžąją 
Lietuvą, surusino jos daugelio 
vietovių vardus ne dėl to, kad 
toms sritims apgyvendinti, bet 
vien dėl to, kad'tos žemės bu
vo ir istoriškai ir faktiškai lie
tuviškos ir lietuvių gyvenamos, 
nebuvo pakankamai lietuvių

Leningradškaja oblast yra 
komunistinio kolonializmo ir 
didžiarusiškos nacionalizmo 
hydros antroji grobuoniškoji 
klešnė. Ji atitveria Lietuvą nuo 
Sąlyčio su Vakarų Eurofpa. Jai 
atsiradus, Lietuva atsidūrė 
šmaugliškame didžiarusiškų 
slavų glėbyje. Lenino brolijos 
kotanija, įsteigta užgrobtoje 
Mažoje Lietuvoje, vykdys juo
dė atininimo abiejų ordinų tes
tamentinius uždavinius — ga
lutinai sunaikinti lietuvių tau- 
tą-

Pūnaši ignorancija yra p. 
A.Š; teigimas: “tik dėl lietuvių 
trūkumo mūsų tėvynės mies
tuose yra tiek daug svetimša
lių komandiruojamų užimti 
reikalingas vietas”. Teisriiei iš
ryškinti reikia žinoti, kad tie 
svetimšaliai nėra komandiruo
jami į Rietavą, bet didžia da
limi yra įkurdinami S. S-gos. 
1959 m. gyveutėjų surašymas 
j>arodė, kad! 143.000 lietuvių 
bfegtwena EietaVoje. Jei Swte- 
tų vyriausybė taip sielojasi, 
kaip p; A:š; jaudinasi, lietuvių 
trūkumu mūsų krašte, ir taip 
geraširdiškai siunčia savo žmo
nes 4 perretai apgyvendintą Lie 
tuvą, kaip 1940 m. po okupaci
jos siuntė savo arbūzus badau
jančiai Lietuvai, tai yra labai 
lengvas kelias baigti tai soviė- 
to-komunistiškai labdarybei: 
tegrąžina minėtą skaičių lie
tuvių į gimtąjį kraštą.

AY‘ nepaaiškintų p. A'.-šą ko
dėl tariamai komandiruojartii 
svetimšaliai1 pasilieka miestuo
se, bet neskuba į taip komu- 
bistiškai širdžiai mielės koi- 
bboztis ir* suvebozus: Mūms vi
siems aišku, kad jie alšiunčia- 
rni į1 Lietttvą ue j os pramonės 
ir ūkio gamybai pakelti. C) 
^reikalingos vietos” reikia su
prasti valdančios, adtainistra- 
cin'ės'vietės.

(Rus daugiau)1
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Jau pirmą vakari}vyrai i^visofeiu skinu 
durų sukom hinuoj?) [šutines vėiiavėėės; 
papuošia kiemus ir iš toto atrodė, kad.taM 
me tolimame šiaurinės Vokieėijos kaime 
tveriasi jėga, kuriai lėks aktyviai dUiy- 
vauti ateinančiuose Europos įvykiuose...

Taip sunku susigyventi su naująja kas
dienybe. Dar tik vakar mes buvom panie
kinti ir beveik išduoti, kiekvieną minutė 
drėbė jom dėl labai neaiškios -ryt dienos. 
Šiandien štai jau pabaltiecių pulkas? tau
tinės kuopos, bendra stovykla ir didėlė 
didelė ateinančiųjų dienų viltis.

— Bet aš netikiu, tikrai netikiu, kad 
mus visus kokiam geram tikslui surenka? 
—- vėl įkiša savo trigrašį viršita Antanas, 
ūkininkas nuo Latvijos pasienio.

— Koks tu viršila, koks tu vadas, jei 
pakiliausiose akimirkose paniką keti! — 
šaukia viršila čereška, pražilęs karys iš 
Kupiškio kareivinių.

— Deramės, kad nori!
Mūsų kiemas per velnią didelis ir erd-

vus, nes, matyt, šeimininkas gerai pasiturįs; 
daug hektarų ganyklų valdo.. Kiemą aps
is lieknų ir neša jį į didesnius kanalus, o 
gražiai žaliuoja <žolė. Toliau už tvoros ga
nyklas ir grioviai,* kurie surenka vandenį 
iš lieknų ir neša jį į'didesnius panatas, o 
paskui į Šiaurės jūrą.

Antanas mro Zūrasų, Vincas, šoferis 
Bromus ir aš išsikeliam į gamtą, į pala
pinę. Palapinę pasistatom prie pat tvoros, 
už kurios plentas, automobiliai ir dulkės. 
Ten, rodos, girdi aidus iš laisvės, kai tos 
mašinos, šimtas kilometrų t atlėkusios, pra- 

| švilpia ar nupuola dulkė, atnešta iš laisvų
jų platumų. Ir kiti vyrai, kurie nenori 
Tvarte trūnyti, statėsi palapines aplinkui. 
Taip bematant jų visas būrys išdygsta. Iš 
toįo atrodo, kad tai kažkokia vasaros sto
vykla.

Tik prieš vidurnaktį visai nurimsta 
triukšmas ir kalbos Krempelyje. Kažkur 
kieti sargybinių žingsniai kala meksfaito 
grindinį, o čia, palapinėje, rodos, žvaigž
džių plevenimas krenta tau ant galvos iš 
mėlyno padangių žydrio... Taip gera ir 
smagu vėsioje gamtoje vasaros naktį.

Mane sujaudina keistas pirmosios nak
ties sapnas. Sugrįžtu > į savo tėviškę. Vis
kas stovi tvarkoje, kaip stovėję. Tik nė 
gyvos dvasios namuose. Kažko ieškoda
mas pradarau spintelę. Bet... ji pilna kū
dikių lavonų... Rankos staiga nutirpsta,
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aš labai išsigąstu ir nubundu.
Rytą draugai pastebi, kad aš smarkiai 

susijaudinęs. Mano savijauta labai btoga 
ir negaliu ramaus kampelio susirasti. Kai 
Antanui nuo Zarasų papasakoju baisų 
praeitos nakties sapną, jis nusikvatoja:

— Tu kvailas! Ar nežinojai, kad lavo
nai reiškia oro pasikeitimą?

Tiek to, gal ir oro pasikeitimą;, bet man 
atrodo, kad kas nors baisesnio dar stovi 
prieš akis.

Pirmasis maisto davinys visus nuste
bina: trys šimtai gramų duonos,- penkios- 
dešimt gramų mėsos ir trys cigaretės die
nai. Tai vėl žinia, kad Veikalai tikrai gerė
ja, kad mus aukščiau traktuoja ir gal net 
rengia “dideliam uždaviniui”.

— Broniuk, tu ir Lietuvoje; pas gaspa- 
dorių ganydamas, negaudavai tiek valgyti! 
— kažkas iš pasitenkinimo špilkuoja Bro- 
niuką.

— Vyrai, tik nesidžiauki! per anksti. 
Dar visko gali būti, — tartum viršilos An
tano pesimistinės nuotaikos įkvėptas atsi
kerta Broniukas.

Viršila Antanas tėviškai pasižiūri į sa
vo augintinį ir, tikriausia, džiaugiasi, kad 
Broniukui, dideliam būryje būnant, bus 
ramiau ir jis nebeužsimanys savanoriš
kai grįžti pas raudonuosius į Lietuvą.

Ar mes jį išsaugosiu! naujųjų įvykių 
raidai ?..
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O įdomūs-jr1 pakilūs mūsų vakarai 
Krempelio kaime. Prieš saulei leidžiantis 
savo kiemuose išsirikiuoja visos pabal- 
tiečių kuopos. Tada įvyksta tradicinis va
karinis patikrinimas. Ateina Euopos^vadas, 
priima būrininkų raportas, po 40 seka ko
manda “kepures nusiimt” ir iš visos kuo
pos vyrų lūpų dan'gop pakyla vakarinės 
maldos garsai. Po to vėl komandū “kepu
res1 užsidek”, “ramiai” ir Lietuvos himno - 
garsai išsiveržia iŠ4drūiinių. Tuo pačiu me
tu estai gieda savo liimnąv latviai savo ir 
lietuviai savo. Tose minutėse Krempelio 
kaimas paskęsta didybėje ir rimtyje, o 
kaimo gyventojai sustoja Hemuose ar gal* 
vėje ir pagarbiai klausosi vakarinių aidų, 
kurių garsuose^ rodos, skamba tolimųjų 
Pabaltijo pakeleivių skausmas, nostalgi
ja, savojo krašto ilgesys ir šviesesniųjų 
dienų viltys.

Tose pakiliose akimirkose žmogus'- už
miršti, kad esi karo belaisvis, uždarytas 
tolimame Vokietijos užkampyje ir pasi
junti esąs savo krašte, stovįs ant gimto
sios žemės ir giedąs giesmę savo mylimie
siems laukam ir žmonėms. Rodos, nutolsta 
drėgnos šiaurės jūros pakrančių ganyk
los ir tavo skruostus kaitina jau Baltijos 
vėjas...

Taip vieną pavakarį, lietuvių, latvių 
ir estų kuopoms rikiuojantis vakariniam 
patikrinimui, Krempelio kaimo gatve Hei-

dės link nuūžė keli sunkvežimiai raudo- 
iromis vėliavomis apkaišyti. Sunkvežimiuo
se matėsi žalmargiai kareiviai belaisviai, 
o juos saugojo išdidūs anglai. Iš tų sunk
vežimių veržėsi graudūs garsai. Kažkas 
šaukėsi pagalbos, kažkas beviltišku bal
su reiškė protestą.

Tuo metu lietuvių kuopos tarpe pasi
reiškė staigus sujudimas ir žvilgsniai nti- 

‘ Idripo *į liūdną sunkvežimių procesiją:
—Vėl veža. Veža vlasoviečius namo. 

Tikrai veža...
Prisiminė anie- simpatingi ruseliai, ku

rie nuolat ateidavo į mūsų kiemą pas lat
vius ir prašydavo gelbėti j uos, apsaugoti 
nuo priverstinio grįžimo į komunistinį ro
jų. Tikriausiai šiandien ir jie nuvažiavo 
tais sunkvežimiais, raudonomis vėliavomis 
apkaišytais... Ar tik tie* vieni pažįstami 
prievarta išvežami? Y¥a^ tūkstančiai 
tokių nekaltų ; atfk'ii, ktavimws- laisvnjam 
pasaulyjė nėra vietos ir kairias prievartai 
išduoda laisvojo vakarų jiasanlio sąžinė;

Tuo tarpu ar su mnwi’is, pWalfiediais, 
jau viskas tvarkoje, ar tikrai mes esame 
apsaugoti nuo grįžimo prievartos ir pa
šaukti stoti į būsimą karą prieš tuos, ku- 

į riems dar vis išduodamos nekaltos aukos 
ir kurių raudonos vėliavos plevena ir ši- 

j toje laisvoje, anglų išvaduotoje, žemėje?

(Pabaiga)
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DR. ANNA KALTŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAlfcrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
l'nkstę ir šlapumo taky chirurgiia 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

1434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgije 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: Seštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Of^so telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS! 

Akušerija ir moterų ligos. 
♦157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 0—8:30 vai. vakdro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutartį.

Tei. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 7Tst STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kdšdien. šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR A. TENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehili 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadieniu? 

2422 W> MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš- 
________tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta 

Šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayėtte 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KR ŪKAS

GYDYTOJA IR ČMlRŲ^CŽ 
♦146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., kėtvirtad. 
nUo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 7l«t STREET
Prieinimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 

nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 
9:00—2:00 p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir ehirurglja 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.;
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo

6 iki 8 vai., v.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktiką, špec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

PPACE 'COSTS MONEY

BUY U S SAVINGS

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

M P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
> dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.:. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tel.: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina plaušą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. Y A 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI '

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
____________ '.....................  -S

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

Baldus ir įvairius daiktus 
Perkraųstymas saugūs, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel: FRontier 6-1882

mmf

NEGADINKIT 
akiu ir... nervy — {keiskit 

savo seną TV, radiją ar patefoną.
Pardavimas ir taisymas.

J.'G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 639*98

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 

1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto?

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.; HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

v—

BUY OX
SAVINGS 
BONDS

WHERE YČU BANK OR WORK

— šis “pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito. - - jis skai
to tik pinigus- •.
'— “Naujienas” skaito kiek

vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitei? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

Sniečkus vis bara į
(E) Ne apie mažutes, atsili

kusias dirbtuvėles čia eina kal
ba, bet apie pačias stambiausias, 
pavyzdingiausias. Lkp ck pir
mas sekretorius net spalio revo
liucijos šventės proga pasaky
toje prakalboje negalėjo apeiti 
tuos trūkumus, kurie įsigalėję 
kai kuriose “pavyzdingose” įmo
nėse. Štai ką pasakė Sniečkus 
pažodžiui:

“Vienas iš svarbių pramonės 
įmonių darbo trūkumų yra že
mos kokybės produkcijos išlei
dimas. Rimtos pretenzijos, pa
vyzdžiui, keliamos avalynei, ku
ri gaminama Vilniaus Eidukevi-

FRANK ŠIMAITIS 
Gyv. 3738 So. Lowe Ave.
Mirė 1960 m. lapkričio 26 d., > 

1:40 vai. popiet, sulaukęs 75 
metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Frank 

Šimaitis, podukra Josephine 
Kane ir žentas Edward, posū
niai William Zilinski ir marti 
Vera; Anthony Zilinski ir marti 
Ruth ir Joseph Zilinski ir marti 
Lucille; 10 anūkų ir daug drau
gų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street

Antradienį, lapkričio 29 dieną 
1:30 vai. popiet bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Frank Šimaičio gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, podukra, posūniai 
ir kiti giminės.

Lai'dotuviu Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

n„ ............................... ~...

PETER P. LIAUŠKA 
Gyv. 832 West 34th Place

Mirė i960 m. lapkričio 27 d., 
6:Š0 vai. ryto, sulaukęs 71 ine- 
tų avižiaus.

Gimęs Lietuvoje, Spigų kai
me, Pundelio parapijoj, Pane
vėžio apskrityje.

Amėrikoję išgyveno 50 triėtų.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: 

John Liaūška ir marti Bfdrnice, 
Stanley Liauška ir marti Rbse; 
duktė Genevieve Kliupshas ir 
žentas Frank; 8 anūkai ir daug 
kitų giminių ir pažįstamų.

Priklausė prie Chicagos Lie
tuvių Draugijos ir Kęstučio Pa
šalpos Klubo.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street. .

Trečiadienį, lapkričio 30 die
ną 10:00 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į St. Charles kapi
nės, St. Charles, Illiho'is..

Visi a. a. Peter P. Liauška gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tini patarnavimą ir atsisvei- 

1 kinimą.
Nuliūdę lieka:

Sūnūs, marčios, duktė ir 
kiti giminės.

LaidotuViu Direktdriūs P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911. 

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

MRS. MARIJONA MILERIENĖ 
(Pagal tėvus Pocaitė) 

?Gyveiitfsi 1815 West 45th Street 
CHICAGO, ILLINOIS

Mirė 1956 metų gTūodžio mėn. 20 dieną, sūlankusi senatvės. Gimtrsi 
LiėttfYoje, Tauragės’apskrity, Kvėdarnos parapijoje, Pasardiškių kaime.

Palaidota Šv. Kaziihfeto kapinėse.
Paliko nuliūdę: duktė Josephine ir žentas Petras Kryzak.
Mūsų brangiausiai Mamutei pagerbti bus laikonibs Šv. Mišios su eg

zekvijomis Švento Kryžiaus bažnyčioje, esančioje 4600 So. Wood St., kel- 
viTtddiėnį, 1960 metų gruodžio 1 dieną, 8 valandą ryto. Kvicčiahie Visus 
giminės, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji Mamute, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nuei
sime. Tebūnie Tau lengva ši žemele.

Nuliūdę lieka:
DUKTĖ IR ŽENTAS.

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: Sfieley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

~ ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTĖD STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

čiaus vardo kombinate ir Šiau
lių “Elnio” kombinate, o taip 
pat Klaipėdos “Gulbės” fabriko 
medvilnės audiniams, Alytaus 
siuvėjų gaminiams. Esama taip 
pat faktų, kurie daro gėdą ir 
Kauno įmonių gamybinei mar
kei. Antai per devynis šių me
tų mėnesius ‘Raudonojo spalio” 
fabrikui buvo grąžinta išbrokuo
tos avalynės 500,000 rublių su
mai. Panaši padėtis yra ‘Spalio’ 
siuvimo fabrike”.

Pažymėtina, kad tai vis įmo
nės, kuriomis sovietinė propa
ganda per visus metus visaip 
giriasi. Tik retkarčiais komu
nistiniai vadai pripažįsta, kad jų 
giriami fabrikai išleidžia — bro
ką. Sovietiniams vadam tai yra 
tuo labiau nemalonu, kad skun
dai dėl išbrokuotų prekių atei
na ir iš “broliškų” respublikų.

Apie “pavyzdingą” turbinų į 
gamyklą “Pergalę” Sniečkus su- 
sikririitęs pareiškė: “Mes daž
nai iš kitur gauname telegra-

MAGDALENA DAMBRAUSKAS
Pagal tėvus Baužaitė y ■

SPagai pirmą vyrą Senkuvienė
GyVeno 6821 So. Rockwell St.

IŠlžrė i960 m. lapkričio 24 d., surukusi 56 metų amžiaus.
Gifnusi Lietuvėje.
Amerikoje išgyveno 9 metus.
Paliko nuliūdę: Vyras Juozas, sūnus Jurgis Senkus, duktė Irena > 

i Bockitvrenė, žentas Romualdas, sesūo Julija Bliūdžiųvienė su šeima, * 
švogeris kun. Pijus Dambrauskas, švogeris Jonas Dambrauskas su 

’ šeima, uošviai Ona ir Jonas Motiekaičiai ir daug kitų giminių, drau- 
j| gų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - EVans koplyčioje, ‘6845 S. Western Į 
Avehūe. •

I Pirmadieni, lapkričio 28 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge- R 
dūlingų ‘pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Magdalenos Ūambrauskas giminės, draūgai ir pažįstami g 
nboširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį g 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Vyras, sūnus, duktė, sesuo, švogeris.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7:8600.

GEORGE PILIPAUSKAS 
'Gyveno 6800 So. Rockwell Street

Mirė 1960 m. lapkričio 26 d., 11:55 vai. vakaro, sulaukęs '65 me
tų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskrity, Skaudvilio parapijoj, Pa- 
bumbo kaime.

Amerikoje išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Hėlen, pagal tėxms A'rtišauskaitė, duktė 

Virginia, žentas Jerome Zak, brolio duktė Anna Miniskey su šeima 
(gyv. Kalifornijoje), sesers vaikai: Peter ir Stella Grobauskai, John 
Grobūuskas ir šeima, Anna WoykoVich ir šeima, švogeris Joseph Gro- 
batlskas (iš Gary, Ind.), 4 švogerkos: Domicėlė Mazdeikis, Stefanija 
Yorkas, Lucille Kundrotas, jų šeimos, ir Anelė Churas; du švogeriai: 
Stanley ir Leo Artišauskai; daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnks pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. We
stern Aventte.

Trečiadienį, lapkričio 30 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios Į Gimimo Pan. Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. George Pilipausko giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lička:
Žmona, duktė, sesers vaikai, švogėris, švogerkos ir kt. giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - EVans. Tel. RE 7-8600.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETRUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

5SS

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Keturių Metą Mirties Sukaktis

mas, kuriose skundžiamasi, kad 
‘Pergalės” gamykla išleidžia tur
binas su stambiais defektais”.

Sniečkui tenka prieš “vyres
nįjį brolį” rausti. (Kad nebū
tume klaidingai suprasti: Už
sienio lietuviai nesidžiaugia, kad 
okupuotos Lietuvos fabrikai iš
leidžia daug broko. Bet Snieč
kaus kaltinimai įmonėms ir jų 
darbuotojams tik iš dalies gali 
būti pagrįsti.

Tikroji broko ir iš viso gamy
bos negerovių priežastis yra so
vietinė ūkinė sistema, komunis
tinė santvarka, šita, žinoma, 
Sniečkus negali drįsti pripažin
ti. E.).

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

Pužauskų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

[LOVBKE -iF'L 

KVIETK1NINKAS
I Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
į ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
Į S--------------------------------------------- }

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
' 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 -- 1742

4330-34 So. California Avenne 
Telefonas: LAfayette 3-0440

NARIAI
Chicagos
Liettivių
Laido>tuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401
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BALFO DEŠIMTASIS SEIMAS
Vieninga Amerikos lietuviy pagalba 
Lietuvai ir ateityje bus reikalinga

Amerikos Lietu- 
Bendrąjį Ameri- 
Fondą (BALF). 
priešo okupuoto- 
lietuviai tebėra 

skriaudžiami ir persekiojami ir 
. jiems brolių amerikiečių dosni 
, ranka tebėra ir numatomoje 
. ateityje bus labai reikalinga, po 
( invokacijos ir himnų, jis pirmi- 
. ninkavimą perdavė Balfo pirmi- 
. ninkui kun. Dr. J. Končiui, kurs 
. be tolimesnių kalbų pradėjo dar- 

j bą, paskelbdamas iš anksto nu- 
1 matyto prezidiumo, sekretaria- 
to ir mandatų komisijos sąrašą, 

Pirmininkauti j iš pakvietė 
Stasį Lūšį ir vicepirmininkais 
ad'v. Sabalį ir J) Goodwills. Se
kretoriais dr. Šimaitį, kun. dr. 
Čeliešių ir K. Bružą, o mandatų 
komisijon Mariją Rudienę, dr. 
K. Drangelį, J. Talalą ir A. Tre
čioką.

Seimą žodžiu sveikino tik trys 
žmonės; Lietuvos konsulas 
Daužvardis, primindamas, kad 
Balfo pagalbos laukia ne tik pri
spaustieji pavergtoje Lietuvoje 
ir tremtyje, bet ne vienas ir pas 
mus pačius čia Amerikoje ir net 
Chicagoje; Alto pirmininkas 
Leonardas šimutis, trumpai bet 
vaizdžiai nusakydamas Balfo 
nuo 1943 metų nuveiktus didžius 
darbus ir primindamas, kad iš 
pirmųjų Balfo steigėjų čia su 
mumis yra du iniciatoriai, bū
tent direktorė Nora Gugienė ir 
pirmininkas Dr. Končius. Savo 

i žodį baigdamas, jis pabrėžė, kad 
Lietuvai ir lietuviams Balfas bu
vo, yra ir bus labai reikalingas. 

Trečias sveikintojas, Jonas Ja
saitis, LB Chicagos apyg. pir
mininkas, visą sveikinimą su
glaudė į penkis žodžius. Kiti 

į sveikinimai buvo raštu, bet tau
pant laiką jie tuo tarpu nebuvo 
skaityti.

Po to sekė dienotvarkės pri
ėmimas ir C. valdybos, iždinin
ko, revizijos komisijos ir iš vie
tų pranešimai, aukų įteikimai ir 
pirmosios dienos posėdis jau 
prieš pat 7 vai. vakaro buvo 
baigtas ir visi delegatai bei kai 
kurie svečiai pakviesti apatinėn 
salėn vakarienės su punču ir ku
geliu, kur vaišingai šeimininka
vo Vai. Šimkus su visu pustuzi
niu vaišingų šeimininkių. Alkį 
kiek apraminus, buvo pradėtos 
kalbos ir dainos, ir pirmosios 
dienos posėdis baigėsi tikrai jau
kiu subuvimu.

Antros dienos posėdžiai pra
sidėjo šeštadienio rytą po pa
maldų. Dienotvarkė buvo plati, 
k. a. Balfo įstatų pataisymai, 
jo ateities veiklos gairės, direk- 
toriato ir reviz. komisijos rin
kimai, rezoliucijos, sumanymai 
ir t. t.

Beje, prieš seimui prasidedant 
įvyko Balfo direktorių ir Centro 
valdybos, posėdis, kuriam pir
mininkavo pirm. Dr. Končius ir 
sekretoriavo Balfo valdybos se
kretorė Nora Gugienė.

Daugiau valgykite mėsos, 
jei norite numesti svorį 
Mrs. Rita Campbell Weaver, 

Chicago Nutrition association 
pirmininkė, šiuo metu stokjar- 
dų amfiteatre vykstančioje gy
vulių parodoje skelbia, kad no
rint suliesėti, reikia kuo daugiau 
valgyti mėsos. Cornell univer
siteto penkerių metų tyrimai 
parodę, kad žmonės, kurie laikė
si mėsos dietos, numetė svo
rio 
per 
žai 
yra 
gus 
das”, ji sako. Svarbiausia, rei
kia ko mažiausiai vartoti kar- 
bohidrątų, tokių kaip saldumy- 
nų ir krakmolinių valgių.

Penktadienį, lapkričio 25 d., ir šelpti, kaip 
nuo 2 vai. popiet Jaunimo Cen-1 vių Taryba ir 
tre, Chicagoje, prasidėjęs Bal- kos Lietuvių 
fo X Seimas baigėsi šeštadienio Pabrėžęs, kad 
vakare banketu Congress vieš-, j e tėvynėje 
būtyje. .......................

Seimą atidarant, delegatų bu
vo priskaityta nedaugiau kaip 
50, bet vėliau dar keliolika at
vyko, o antrąją dieną prisirinko 
iki 80. Ką tik po Padėkos 
dienos Chicagos visuomenė tebe
buvo išsiblaškiusi, tad svečių ir 
bendrai publikos per atidarymą 
veik nebuvo.

Delegatų tarpe matėsi daug 
senų gerų pažįstamų ir iš toli
mų kraštų, k. a. . Alena Devenie- 
nė ir Vladas Bakūnas iš Los An
geles, Kalifornijos, Albinas Tre
čiokas iš Newarko, Stasys Lūšis 
iš Brooklyno, judrusis kunigas 
Martinkus iš Providence, R. I., 
ir kt.

Seimų atidarydamas Balfo sei
mo rengimo kom. pirmininkas 
Chicagos apskrities pirmininkas 
Valerijonas Šimkus aukštai įver
tino Amerikos lietuvių aukštą 
patriotinį ir politinį susipratimą, 
kad įsteigė dvi tokias svarbias 
organizacijas Lietuvai gelbėti

— Alice Stephens daininin
kių ansamblio jubiliejinis dvi
dešimtmečio koncertas - balius 
įvyksta, š. m. gruodžio mėn. 4-tą 
d., 5:30 vai. p. p. Terrace Casi
no, Morrison’o viešbutyje. Bi- 
leto kaina tik 10 dol. Staliukus 
galima užsakyti pas Jonę B'obi- 
nienę, OL 2-2316, Genovaitę 
Mačytę tel. GR 6-6337, Stasę 
Pautienienę, tel. GR 6-5457. 
Programos tvarka: vakarienė 
5:30 vai., koncertas 7:00 vai., 
šokiai 8:30 vai. Vakarienės me
tu Jono Ryansko orkestras iš-Į 
pildo programinę muziką. Kon
certe dalyvauja smuikininkas- 
virtuozas dr. Francois D’Albert, 
baritonas Arnold Vokietaitis ir 
Alice Stephens dainininkių cho
ras; akomponiatorius dr. Gfeorge 
Lawner. šokiams groja garsu
sis Marty Gould orkestras. Bi- 
letas tik į koncertą ir šokius 
3.50 dol. Čikagos lietuviai ma
loniai kviečiami atsilankyti.

Alice Stephens dainininkės.
(Sk.)

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

XX1XXXXXXXXXXXXX^<XXXXXXXX
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F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

V/A'.WA'AVAVAV.V.VAV

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66 50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

vidutiniškai po du svarus 
savaitę. Daug proteinų, ma- 
riebalų ir nedaug kalorijų 
“solidus, patenkinantis, sau- 
ir sveikas suliesėjimo bū-

Civilinės apsaugos 
diena

Trečiadienis, gruodžio 7 die
na, bus nacionalinė civilinės ap
saugos diena (National Civil De
fence Day). Tos dienos svar
biausias tikslas pratinti ir ska
tinti gyventojus būti pasiruošus, 
kaip apsisaugoti nuo kritulių, 
jei kiltų atominis karas.

Tą dieną mokyklų mokiniai 
bus pamokomi kaip slėptis 
(“Take Cover”) ir įvairios or
ganizacijos bei ligoninės praves 
pamokas ir teiks instrukcijas, 
kaip dalyvauti civilinės apsau
gos akcijoje.

Kad visi amerikiečiai būtų 
pasiruošę griebtis akcijos reika
lui esant, kiekvienas turi žinoti:

1. Perspėjimo signalus.
2’. Savo gyvenamos vietos pla

ną, kas daryti bėdos atveju.
3. Žinoti, kaip naudotis Con- 

nelrad — 640 arba 1240 — ra
dijo informacijomis ir nurody
mais.

4. Kaip suteikti pirmąją pa
galbą, ir

5. Pasistatyti slėptuvę ir 
aprūpinti maistu, vandeniu 
kitokiais reikmenimis.

ją 
ir

Bernas "bežaisdamas" 
nušovė savo motiną

Ronald Oko, 18 metų, gyv. 
6012 S. Kildare, penktadienio 
vakarą bežaisdamas nušovė sa
vo motiną Helen, 45 metų am
žiaus. Atsiklaupusi plaudama 
kilimą, motina paprašė kamba
ryje buvusio sunaus, atnešti 
vandens, šis sumanęs motiną 
pagąsdinti ir paėmęs brolio re
volverį, patikrinęs, kad trys vie
tos yra tuščios, staiga priėjęs 
sušuko motinai “This is a stick- 
ap!” ir paspaudęs sykį, antrą 
ir trečią. Pasigirdo šūvis ir mo
tina sukrito peršauta per nugar
kaulį. Už valandos ji mirė.

Padėkos dieną žuvo 191
Padėkos dieną kaštavo Ame

rikai 191 trafiko nelaimėse žu
vusių žmonių. Daugiausia už
mušta Kalifornijoje — 25 žmo
nės, ir po 10 New Yorke ir Penn 
silvanijoje. Illinojuje žuvo 4, 
iš jų vienas Chicagoje, kur ket
virtadienio vakarą J. Klaveter, 
19 metų, 46 st. ir Hermitage 
kampe susidūrė su Dąvid Gai- 
dauspas (Gaidauskas?), 27, iš 
2429 W. 45 st. Gaidauspas išli
ko sveikas, o Klaveter mirtinai 
susižeidė.

Banditai apšaudė 

policininko namą
Penktadienio vakare privažia

vę brangiu juodu automobiliu 
prie policijos detektyvo Ronald 
Nash namo, 8011 Constance av., 
banditai paleido į langą šūvį ir 
skubiai nuvažiavo. Detektyvam 
įvykį tebetiriant, po poros va
landų tas pats automobilis vėl 
privažiavo ir antras šūvis su
daužė kitą namo langą. Kulka 
šiek tiek sužeidė vieno detekty
vo, James Barr, dešinę ausį.

Apšaudytasis detektyvas yra 
pasižymėjęs kaip didvyris kovo
je su banditais. 1958 m. jis nu
šovė du plėšikus, ir pats buvo 
sunkiai sužeistas. Neseniai jis 
suėmė narkotikų šmuglerių gau
jų.

Del kainy pakilimo, 
padidinamos algos

Pragyvenimo brangumai Chi
cagoje pasiekus rekordo, padi
dinamos daugumai Chicagos 
darbininkų ir tarnautojų algos. 
Bendrai visame krašte apie 1,- 
100,000 darbininkų gaus algų

SIUNČIAME SIUNTINIUS 1 LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntinį, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia
gas, vietines ir angliškas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite dideli pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ

WORLD PARCEL SERVICE,
3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 7-0677

Paskambinkite telefonu, atveši me Jus Ir siuntini nemokamai.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REIKALINGAS senyvas žmogus ant 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SEIBU- 

, TIS, 1840 So. Halsted St.
CAnal 6-5821.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
antrame aukšte, nebrangiai, jei patys 

remontuosite, Brighton Pk., 
suaugusiems. LA 3-1209.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-V ARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMI 4 naujai išdekoruoti 
kambariai su vonia. Aukštas skalbi
niams džiauti, ir šiaip pasidėjimui. 
Privatus dengtas porčius, Aušros Var
tų parapijoj, Westside apylinkėj, 2130 
W. Cermak Rd., netoli Illington teatro. 
Nuoma tik $45 Į mėnesi. Kreiptis i 
batų krautuvę tam pačiam name arba 

skambinti Pilgrim 8-0995.

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-64. šešių 
kambarių butuose po 2 vonias. Arti 
55 ir Western. $360 mėnesinių pa
jamų ir butas savininkui. $54,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 me
tų, gražiai įrėngtas rūsys, šildymas 
alyva, aluminum langai. Arti 59 ir 
Pulaski. $24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., 
vanity vonios, garažas, šildymas radia
toriais. Arti 63 ir Sacramento. 
$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai 
Įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai 
Įrengtas rūsys. Arti 70 ir Pulaski. 
Kaina $2,000 žemiau, negu savikaina. 
Tik $23,250.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi 
netinės virtuvės, šildymas alyva kar
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius
BELL-VARPA

REAL estate
General Insurance — Notary Publu 
6455 SO. KEDZIE AVENLL

PRospect 8-2233

S

IŠNUOMOJAMA 2 kamb. pirmame 
aukšte, vonia, dėl pensininko. Vie
nam arba dviem asmenim. FR 6-4966

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su baldais, pigi nuoma. 3946 W. 56 St. 

LU 5-1531.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

PAIEŠKOMOS SESERYS: Milė ir 
Berta Kincaitės, 44 ir 48 metų am
žiaus. Tėvas Jenas ir motina Ame
lija, seniau gyveno 18th ir Union 
apylinkėje. Tėvas mirė prieš 20 me
tų. Kas turi apie jas žinių, prašau 

pranešti telefonu 
DA 6-4260.

ROLLING MEADOWS
Netoli St. Collette 

bažnyčios ir mokyklos.
Puikus dabartinių laikų 

California stiliaus 
3 miegamųjų namas, 

patraukliai išdekoruotas, 
gera virtuvė, 

skalbiamoji ir džiovinamoji.
Erdvūs sandėliukai.

Sietelį turinti palapinė. 
Su nuostoliais parduoda už 

$18,400.

R U M P A I
HERON REALTY CO. 

(Realtors) 
CL 5-0505

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

5 GRAŽIŲ kmb. mūr. bungalow la
bai geram stovyje, šeštas apšildo
mas kamb. viršuje. Kilimai nuo sie
nos iki sienos. Puikus poilsio, kamb. 
rūsyje. Labai gražus porčius. Na
mas prie Marquette Pk. kolonijos. 
$19,000.

KALĖDOMS bus baigtas 2x6, mūr., 
Marquette Pk. Kiekvienam aukšte 
su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 
2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. 
Aukštas rūsys. $250 mėn. pajamų ir 
5 kmb. butas savininkui. $46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kmb. mur. 
namas ant 45 pėdų sklypo 
quette Pk. Šoninis įvažiavimas 
raža. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 
mūr. bungalow Marquette Pk. 
derniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo 
šildymo sistema. Kilimai. Naujas 
stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2x5^ ir 3 kmb. rūsyje, prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Moder
niškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto 
garažas. $180 mėn. pajamų ir 5V2 
kmb. savininkui. Duokite pasiūlymą!

DAR TOKIO NAMO neturėjome! 
Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sode
lyje 6 kmb. Karšto vandens-gazo šil
dymas. Arti krautuvės, bažnyčia, mo
kykla ir susisiekimas. Visko nė ap
sakyti negalima. Teiraukitės — pa
rodysime ir pagelbėsime įsigyti.

9 BUTŲ 2 a. mūr. apartmentinis 
namas netoli Marquette Pk. $10,200. 
met. pajamų. Nebrangus.

APŽIŪRĖKITE — geras ir nebran
gus! 5V2 kmb. naujas mur. Marquette

Mar- 
į ga-

kmb.
Mo-

Manor. 1% vonios. Virimo-kepimo 
pečiai. Ąžuolo medis. Alum, durys. 
Apsauga nuo potvynio. Apsėta žolė.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, 
mur. Geros virtuvės ir vonios. Aly
va — karštu vandeniu šildymas. 2 
auto garažas. $27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mur. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

V/z METŲ 5V2 kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar
quette Pk. $22,500.

NAUJAS MŪR. 2x6. Kiekvieno 
buto trečias miegamas su atskiru įėji
mu, dušu ir tualetu. 2 šildymo siste
mos. Rūsys plasteruotas, yra dušas, 
apsauga nuo potvynio. Marquette Pk. 
apylinkės pašonėje. Parduoda pigiai.

2 AUKŠTŲ MŪR., 2 x 5 ir 3 kmb. 
butas rūsyje. Šildymas alyva karštu 
vandeniu. Moderniškos vonios. 3 au
to mur. garažas. Maži taksai. $24,000.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mūr. na
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina 7% 
karto metinė nuoma.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mūr. Naujas gazinis kepimo pe
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET visi telefonai: WAlbrook 5-6015

— Inž. B. F. Kubilius sune- 
galėjo ir jau antra savaitė kaip 
guli Mother Cabrini ligoninėje 
dr P. Z. Zalatoriaus priežiūro
je. Linkiu sėkmės nugalėti li
gą.

— Justinas Kulis, vaistinin
kas, dar geriau žinomas kaip 
įvairių žolių pardavėjas, dar vis 
guli ligoninėj ^Uparaližuotas. Po 
truputį eina geryn.

— Lapkričio mėn. 19-20 d. d. 
įvykusiose Chicagos liet, krepši
nio pirmenybėse meisterio var
dą iškovojo Neries klubo I ko
manda, kuri baigmėje įveikė Li- 
tuanicos II vienetą 67:66. Nors 
laimėjimo pasekmė yra gana 
kukli, tačiau Neries pergalė buvo 
užtikrinta, neš tris minutes 
prieš rungtynių pabaigą nerie- 
čiai vedė 65:52. Neries koman
doje žaidė ir taškus pelnė žvi- 
nakis 23, Benevich 19, Varnas 
14, Valaitis 7, Dauskurdas 2, 
Bartkus 2. Kitų rungtynių pa
sekmės; Lituanica I—Aras 73: 
63, Jūra—Lituanica II 54:40, 
Neris II—Tauras 75:41, Neris 
I—Neris II 94:66, Lituanica I 
—Jūra 65:58, — Jūra—Neris II 
86:43 (dėl III-IV vietų), Aras 
—Lituanica II 80:55. Laimėto
jams dovaną įteikė Lietuvos 
konsulas Chicagoje dr. P. Dauž- 
vardis. Sveikinimo kalbą pasa
kė ir Lietuvos atstovas Wash
ingtone J. Kajeckas. (E. š.)

— Kultūros Fondas Naujųjų 
Metų sutikimo baliui rengti yra 
sudaręs komitetą, į kurį įeina: 
J. Švedas, St. Paulauskas, A. 
Zailskas, Ed. bulaitis, S. Vado- 
palienė, A. Juškevičius. Balius 
įvyks šv. Antano parap. salėje, 
Cicero j e. šokiams gros A. Ra- 
monio orkestras. Bus ir me
ninė dalis.

MEDINIS
MEDINIS
MEDINIS
MŪRINIS
MŪRINIS
MŪRINIS
MŪRINIS __ __________
MŪRAS 2x4 Gage P. $22,500.
MŪRAS 2x5, ryšy 3, Br. P. $25,500. 
MŪRINIS 2x6 ir extra lotas. $28,500. 
MŪRAS 4 butai Br. Parke. $29,500. 
MŪRINIS naujas 2x6, $42,500. 
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956
MARQUETTE PARKE:

MŪRINIS, 2x6, arti mokyklos.
MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. 

Centralinis šildymas.
MŪRINIS, 4 butai.

GAGE PARKE:
NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 

mieg.). Gazo šildymas.
MŪRINIS, 6, 3 ir 3, $195 pajamų 

ir butas.
MŪRINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri 

šildymo pečiai, 2 auto garažas, ne
brangus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. C L 4-2390

2x4 Br. Parke. $13,200.
6 kamb. M. Pk. $14,800.
2x5 ir krautuvė. $17,500.
5 kamb. Gage P. $16,000.
6 kamb. Gage P. $17,500.
6 kamb. M. Pk. $18,000. 
naujas 3 mieg. $20,000.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

GLEN ELLYN — 
PAJAMŲ NUOSAVYBĖ

464 Hill Ave. Savininkas parduoda. 
Dviem šeimom rezidencija. 5 kamb. 
1-me aukšte ir 4-ri antrame. Vidus 
moderniškai Įrengtas. Tinka vedusių 
porai su sūnum ar dukteria, kuri turi 
savo šeimą. Arba viršų galima iš
nuomoti. Prašo $28,500. HO 9-0231.

SKLYPAI ĮVAIRIŲ DYDŽIŲ 
Arti Snowflake Arti Pulp Mill 

$795 ir brangesni 
Dėl mokėjimų galima susitarti. 

SMITH REALTY & CONTRACTING 
P. O. Box 307 

Snowflake, Arizona 
KE 6-4917

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai Ir Taisytojai

pakėlimą. Apie 12,000 CTA tar
nautojų ir 15,000 kitokių Chi
cagos miesto darbininkų gaus 
uždarbių pakėlimą, priderinant 
prie pabrangusio pragyvenimo. 
Nuo gruodžio 1 d. CTA (Chica
gos susisiekimo) tarnautojai 
gaus po 5 centus daugiau valan
dai, apie 500,000 plieno darbi
ninkų gaus po 3 centus valan
dai, apie milijonas darbininkų 
automobilių ir farmų mašinų 
pramonėje gaus po centus ir dar 
apie 80 kitų šios srities darbi
ninkų gaus po centą valandai 
daugiau.

HEATING CONTRACTORS 
Istatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23 Hl 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
yandens nutekėjimo rynas ir kt. dar-

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

Žukauskas, Virginia 7-3447, 
Stuopys, OLympic 2-2017.

bus.

D.
V.

Skaitykite 
ir platinkite 

"NAUJIENAS"

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai Įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko bizni ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
GELTONŲ PLYTŲ mūras, 3 butai 

ir 3 auto garažas, naujas gazo šild., 
50 pėdų lotas. $42,000.

MŪRINIS BUNGALOW, 6 kamb., 
moderni virtuvė, naujas gazo šild., 
garažas. $20,700.

NAUJAS MŪRINIS, 3 mieg., mo
derni virtuvė ir vonia. $19,900.

4% KAMBARIO mūro namas, aly
vos šild., platus lotas, geležinė tvora. 
$11,900.

COLONIAL MŪRAS, 6 kamb. pui
kus namas, brangūs įrengimai, gara
žas, platus lotas. $31,000.

DIDELEI šeimai modernus, me
dinis, gražus namas, garažas, platus 
sklypas. $19,400.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5, gazo šild., 
2 auto garažas, platus lotas, vertas 
$27,400.

6 BUTŲ mūras virš $8,000 pajamų 
per metus, geras investavimas, kaina 
$45,500.

V/z AUKŠTO MŪRAS — 2 butai, 5 
ir 4 kamb. Naujas alyva šildymas, 
2 auto naujas garažas, savininkas iš
važiuoja. $18,800.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam 
rajone, nuderėta iki $5,500.

APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na
mas, alyva šildomas, graži vieta, arti 
parkas. $15,300.

4 METŲ modernus 2 butų namas, 
alum, langai, garažas, graži, rami gat
vė prie parko. $33,800.

i BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras, 
3 gražūs butai ir moderni biznio pa
talpa. $44,500.

APARTTMENTINIS NAUJAS 6 bu
tų namas, moderniai ir gerai įrengtas. 
$79,000.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par
ke, kaina $6,500.

5 KAMB., 6 metų mūras, gazu šildo
mas, karpetai, sausas rūsys, garažas, 
blokas nuo parko. $21,200.

GAGE PARKE pajamų gražus mūro 
bungalow, 6 ir 4 kamb., naujas alyva 
šildymas, garažas, kaina $23,500.

GAGE PARKE 2 metų, 3 butų dide
lis mūrinis, 2 auto mūr. garažas. 
$49,400.

BRIGHTON PARKE apkaltas medi
nis 2x 5, du gražūs butai, 2 šildymai. 
Reikia matyti. $16,000.

CICERO pajamų mūras virš $9,000 
nuomos metams, alyvos šild. Kaina 
$57,800.

CICERO 3 butų namas, 2 auto mū
ro garažas, naujas alyvos šild. Kaina 
$34,400.

KITUR
PIGUS 3 butų mūro namas, centra

linis alyvos šildymas, garažas, $287 
nuomos mėnesiui. $17,500.

TAVERNA ir mažas fabrikas. 2 
aukštų mūro namas ir dirbtuvei patal
pos, 2 lotai. $30,000.

MŪRINIS, 5 butai ir krautuvė, 
atskiri šildymai, apie $200 paja
mų mėnesiui, geras investavimas. 
$17,300.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.
2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 

RE 7-9400.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

NAUJIENOS KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS
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